
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 

STŘEDNÍ ODBORNÉ ŠKOLY A STŘEDNÍHO 
ODBORNÉHO UČILIŠTĚ KAPLICE 

 

 

2021/2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 2 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

Obsah 

Obsah ................................................................................................................................................................... 2 

1 Údaje o škole ............................................................................................................................................... 4 

2 Úvod ............................................................................................................................................................. 5 

3 Přehled oborů vzdělání ................................................................................................................................ 6 

4 Učební plány ................................................................................................................................................ 7 

4.1 Obchodní akademie ............................................................................................................................. 7 

4.2 Obchodní akademie ............................................................................................................................. 8 

4.3 Bezpečnostní služby ............................................................................................................................ 9 

4.4 Bezpečnostní služby .......................................................................................................................... 10 

4.5 Kuchař-číšník ...................................................................................................................................... 11 

4.6 Kuchař-číšník ...................................................................................................................................... 12 

4.7 Mechanik opravář motorových vozidel ............................................................................................. 13 

4.8 Mechanik opravář motorových vozidel ............................................................................................. 14 

4.9 Opravář zemědělských strojů ............................................................................................................ 15 

4.10 Opravář zemědělských strojů ............................................................................................................ 16 

4.11 Strojní mechanik ................................................................................................................................ 17 

4.12 Strojní mechanik ................................................................................................................................ 18 

4.13 Operátor skladování .......................................................................................................................... 19 

5 Personální zabezpečení činnosti školy ....................................................................................................... 20 

5.1 Pedagogové ....................................................................................................................................... 20 

6 Výsledky vzdělávání ................................................................................................................................... 22 

7 Výchovná opatření ..................................................................................................................................... 23 

8 Přijímací řízení 2021/22 – 1. a 2. kolo přijímacího řízení ........................................................................... 24 

8.1 Přehled zájmu žáků ZŠ o studium na naší škole ................................................................................ 24 

9 Maturitní zkoušky ...................................................................................................................................... 25 

10 Závěrečné zkoušky ..................................................................................................................................... 25 

11 Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ................................................... 29 

11.1 Maturitní obory ................................................................................................................................. 29 

11.2 Učební obory ..................................................................................................................................... 29 

12 Stipendium ................................................................................................................................................. 30 

12.1 Náborové stipendium ........................................................................................................................ 30 

12.2 Prospěchové stipendium ................................................................................................................... 30 

12.3 Stipendijní program firmy Engel ........................................................................................................ 31 



 

Stránka 3 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

12.4 Dotační program Jihočeského kraje .................................................................................................. 31 

13 Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy .. 32 

13.1 Akce přispívající k prevenci sociálně patologických jevů a rizikového chování ................................. 33 

13.2 Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami ........................................................ 36 

14 Výchovné a kariérové poradenství ............................................................................................................ 37 

15 Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických pracovníků ............ 42 

15.1 Pedagogičtí zaměstnanci ................................................................................................................... 42 

15.2 Nepedagogičtí zaměstnanci............................................................................................................... 43 

16 Akce školy .................................................................................................................................................. 44 

16.1 Charitativní akce ................................................................................................................................ 44 

16.2 Akce SOŠ ............................................................................................................................................ 48 

16.3 Akce SOU ........................................................................................................................................... 50 

16.3.1 Vyhodnocení akcí oboru Kuchař -číšník ..................................................................................... 52 

17 Prezentace školy na veřejnosti .................................................................................................................. 60 

17.1 Akce pro základní školy...................................................................................................................... 61 

17.2 Náklady na propagaci školy ............................................................................................................... 64 

18 Studentský senát ....................................................................................................................................... 64 

19 JA Firmy ...................................................................................................................................................... 65 

19.1 JA Expo 2022 ...................................................................................................................................... 66 

19.2 JA Ceremony Award .......................................................................................................................... 66 

20 Projekt Podnikavá škola ............................................................................................................................. 67 

21 Odborná praxe ........................................................................................................................................... 70 

21.1 Odborná praxe OA 3   1. – 23. 5. 2022 .............................................................................................. 70 

21.2 Odborná praxe OA 2   1. – 14. 4. 2022 .............................................................................................. 70 

21.3 Odborná praxe BS1  16. – 20. 5. 2022 ............................................................................................... 71 

21.4 Odborná praxe BS2  6. – 10. 9. 2021 ................................................................................................. 71 

22 Hospodaření školy ..................................................................................................................................... 72 

23 Spolupráce se Škodou Mladá Boleslav ...................................................................................................... 72 

24 Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ...................................................................... 73 

24.1 Projekt Erasmus + .............................................................................................................................. 73 

24.2 Projekt IKAP 3 Podpora polytechnického vzdělávání a Šablony 3 ..................................................... 75 

24.3 Výzva OPŽP ........................................................................................................................................ 76 

24.4 Výzva IROP ......................................................................................................................................... 76 

25 Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ................................................................ 78 



 

Stránka 4 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

 

1 Údaje o škole 

Název    Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kaplice 

Adresa:   Pohorská 86, 382 41 Kaplice 

IČO:   750 500 81 

DIČ   CZ 750 500 81 

RED-IZO:  651016029 

IZO:   107 830 281 

Ředitelka školy:  PhDr. Zdeňka Lovčí  

   Pohorská 86, 382 41 Kaplice 

   telefon: 725 874 782 

   lovci@geukaplice.cz 

Statutární zástupce: Mgr. Jana Kopúnová 

   Linecká 368, 382 41 Kaplice 

Další kontakty:  telefon: 380 312 852 

   web: www.geukaplice.cz 

Školská rada:  JUDr. Vanda Kárová, Mgr. Libor Lukš, Mgr. Jana Kopúnová, Mgr. Jiří Drdák, Eva 
Beránková, Monika Šemrová 

Zřizovatel:  Jihočeský kraj 

Adresa:   U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

IČO:   708 906 50 

Kontakty:  web: www.kraj-jihocesky.cz 

   telefon: 386 720 835 

   e-mail: brablecova@kraj-jihocesky.cz 

 

  

mailto:lovci@geukaplice.cz
http://www.geukaplice.cz/
http://www.kraj-jihocesky.cz/
mailto:brablecova@kraj-jihocesky.cz


 

Stránka 5 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

2 Úvod 

Tento školní rok proběhl tzv. normálně, bez přerušení výuky kvůli epidemiologickým opatřením. Využili jsme 
jej maximálně k tomu, abychom zrealizovali školní akce, které se v minulém školním roce nemohly uskutečnit. 
Zároveň už mohly prezenčně probíhat různé soutěže, ve kterých jsme vcelku úspěšně obstáli. Jak byli úspěšní 
naši žáci? 

Soutěže: 

• Jízda zručnosti traktorem a přívěsem  - Jan Wagner, žák 3.OZS 
2. místo v krajském kole 
8. místo v celorepublikovém kole 

• Vodňanský kapr - Natálie Karalová a Jan Pereš, žáci 2.KČ 
1.místo  

• JA firmy – TOP LOGO firma Cup Of Joy 
1.místo v krajském kole 
3.místo v celostátním kole 

• JA firmy – JA ALUMNI TEAM SPIRIT AWARD firma Cup Of Joy 
3.místo v celostátním kole 

• Titul Podnikavá škola 
1.místo v krajském kole – firma Waxly Candles 
4.místo v krajském kole – firma Plafi 

• Turnaj ve florbale – kategorie hoši, dívky 
1.místo v okresním kole 
 
 

V tomto školním roce jsme rozběhli první ročník učebního oboru Operátor skladování logistik a je nutné zmínit 
i pořízení horolezecké stěny, kterou mohou využívat žáci v rámci výuky Tělesné výchovy. 

 

  



 

Stránka 6 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

3 Přehled oborů vzdělání 

Ročník Obor vzdělání Počet 
žáků 

Značka 
třídy 

1. Kuchař -číšník, 65-51H/01 7 1. KO/KČ 

2. Kuchař -číšník, 65-51H/01 22 2. KČ 

3. Kuchař -číšník, 65-51H/01 10 3. KČ 

1. Operátor skladování 66-53-H/01 5 1.KO/OS 

1. Mechanik opravář motorových vozidel, 23-68-H/01 11 1. MZ/MO 

2. Mechanik opravář motorových vozidel, 23-68-H/01 13 2. MZ/MO 

3. Mechanik opravář motorových vozidel, 23-68-H/01 6 3. MZ/MO 

1. Opravář zemědělských strojů, 41-55-H/01 4 1. MZ/OZ 

2. Opravář zemědělských strojů, 41-55-H/01 7 2. MZ/OZ 

3. Opravář zemědělských strojů, 41-55-H/01 10 3. MZ/OZ 

1. Strojní mechanik, 23-51-H/01 4 1. MZ/SM 

2. Strojní mechanik, 23-51-H/01 3 2. MZ/SM 

1. Obchodní akademie, 63-41-M/02 18 OA1 

2. Obchodní akademie, 63-41-M/02 15 OA2 

3. Obchodní akademie, 63-41-M/02 18 OA3 

4. Obchodní akademie, 63-41-M/02 20 OA4 

1. Bezpečnostní služby, 68-42-L/51 18 BS1 

2. Bezpečnostní služby, 68-42-L/51 12 BS2 

1. Bezpečnostní služby, 68-42-L/51 20 BS1 d 

Celkem   203   

 

 

  



 

Stránka 7 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

4 Učební plány 

4.1 Obchodní akademie 
Název ŠVP:    Logistika a ekonomika dopravy 
Kód a název oboru vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Délka a forma vzdělávání:  čtyřleté denní 
Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s maturitní zkouškou 
Platnost:    1. září 2015 počínaje 1. ročníkem 

 

Vyučovací předmět 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 

Český jazyk a literatura -  -  - 4 

1.cizí jazyk - - - 4 

2. cizí jazyk - - - 4 

Dějepis - - - - 

Základy společenských věd - - - 2 

Právo - - - - 

Zeměpis - - - - 

Ekologie - - - - 

Tělesná výchova - - - 2 

Matematika - - - 4 

Informační technologie - - - - 

Fyzika - - - - 

Chemie - - - - 

Doprava a přeprava - - - - 

Dopravní logistika - - - 2 

Dopravní zeměpis - - - - 

Účetnictví - - - 4 

Bankovnictví - - - - 

Obchodní korespondence - - - 1 

Písemná a elektronická 
komunikace 

- - - - 

Ekonomika - - - 3 

Ekonomická cvičení - - - 2 

Celkový počet hodin - - - 32 

Kurzy -  -  - - 

 
 
  



 

Stránka 8 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

4.2 Obchodní akademie 
Název ŠVP:    Obchodní akademie 
Kód a název oboru vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Délka a forma vzdělávání:  čtyřleté denní 
Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s maturitní zkouškou 
Platnost:    1. září 2019 počínaje 1. ročníkem 
 

Vyučovací předmět 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 

Český jazyk a literatura 4 4 4 - 

1.cizí jazyk 3 3 3 - 

2. cizí jazyk 3 3 3 - 

Základy společenských věd 2 2 2 - 

Právo - - - - 

Základy přírodních věd 2 - - - 

Ekologie - 2 - - 

Tělesná výchova 2 2 2 - 

Matematika 3 3 4 - 

Informační technologie 2 2 2 - 

Doprava a přeprava 2 2 - - 

Dopravní logistika - - 2 - 

Dopravně- 
turistický zeměpis 

2 - - - 

Management a marketing 2 - - - 

Turismus - 2 - - 

Účetnictví - 4 4 - 

Bankovnictví - - 2 - 

Obchodní korespondence - - 2 - 

Písemná a elektronická 
komunikace 

2 1 - - 

Ekonomika 3 3 3 - 

Daně - - - - 

Odborná praxe  - 2 týdny 4 týdny  - 

Celkový počet hodin 32 33 33 - 

  -  - 

Kurzy Adaptační 
kurz 

Kulturně-
historická 
exkurze v 

Praze 
 

Lyžařský 
kurz 

Turisticko-
zdravovědný 

kurz 
 

Vodácký 
kurz 

 

- 

 

  



 

Stránka 9 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

4.3 Bezpečnostní služby 
Název ŠVP:    Bezpečnostní služby 
Kód a název oboru vzdělání:  68-42-L/51 Bezpečnostní služby 
Délka a forma vzdělávání:  dvouleté denní 
Stupeň vzdělání:   nástavbové vzdělání s maturitní zkouškou 
Platnost:    1. září 2020 počínaje 1. ročníkem 
 

Vyučovací předmět 1. ročník 2. ročník 

Český jazyk a literatura 4 4 

Cizí jazyk 4 4 

Matematika 4 4 

Informační technologie 2  2 

Tělesná výchova 2  2 

Sebeobrana 2  2 

Právo 5  5 

Bezpečnostní příprava 4  4 

Kriminalistika a kriminologie 3  3 

Aplikovaná psychologie 2  2 

Písemná a elektronická komunikace  2  0 

Odborná praxe 1 týden  1 týden 

Kurzy Kurz přežití 
 

Kurz střelecké 
přípravy 

Celkem 34  32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 10 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

4.4 Bezpečnostní služby 
Název ŠVP:    Bezpečnostní služby 
Kód a název oboru vzdělání:  68-42-L/51 Bezpečnostní služby 
Délka a forma vzdělávání:  tříleté dálkové 
Stupeň vzdělání:   nástavbové vzdělání s maturitní zkouškou 
Platnost:    1. září 2021 počínaje 1. ročníkem 
 

Předměty 1. ročník 2. ročník 3. ročník 

Český jazyk a literatura 40 40 30 

Cizí jazyk 30 40 40 

Matematika 30 30 30 

Informační technologie 10 10 10 

Tělesná výchova 10 0 0 

Právo 30 40 40 

Bezpečnostní příprava 30 30 30 

Kriminalistika a kriminologie 20 20 20 

Aplikovaná psychologie 10 0 0 

Písemná a elektronická komunikace  10 0 0 

Základy podnikání 0 10 0 

Celkem 220 220 200 

  Odborná praxe 2 
týdny 

Kurz střelecké 
přípravy 

 

 

 

 

 

 

  



 

Stránka 11 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

4.5 Kuchař-číšník 
Název ŠVP:    Kuchař-číšník 
Kód a název oboru vzdělání:  65-51-H/01 Kuchař-číšník 
Délka a forma vzdělávání:  tříleté denní 
Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem a závěrečnou zkouškou 
Platnost:    1. září 2015 počínaje 1. ročníkem 
 

Vyučovací předmět 1. ročník 2. ročník 3. ročník 

Český jazyk a literatura  -  - 2 

Anglický jazyk  -  - 2 

Německý jazyk  -  - 2 

Občanská nauka  -  - 1 

Matematika  -  - 1 

Zeměpis  -  - 0 

Základy ekologie  -  - 0 

Tělesná výchova  -  - 1 

Společenská výchova  -  - 0 

Informační technologie  -  - 1 

Potraviny a výživa  -  - 1 

Technologie  -  - 1 

Stolničení  -  - 1 

Zařízení provozoven  -  - 0 

Ekonomika  -  - 1 

Základy podnikání  -  - 1 

Speciální technologie a 
obsluha 

 -  - 0,5 

Cestovní ruch  -  - 1 

Odborný výcvik  -  - 16,5 

Celkem  -  - 33 

 

  



 

Stránka 12 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

4.6 Kuchař-číšník 
Název ŠVP:    Kuchař-číšník 
Kód a název oboru vzdělání:  65-51-H/01 Kuchař-číšník 
Délka a forma vzdělávání:  tříleté denní 
Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem a závěrečnou zkouškou 
Platnost:    1. září 2020 počínaje 1. ročníkem 
 

Vyučovací předmět 1. ročník 2. ročník 3. ročník 

Český jazyk a literatura 1,5 1,5  - 

Cizí jazyk 2  2  - 

Občanská nauka 1  1  - 

Matematika 1  1  - 

Základy přírodních věd 1  1  - 

Základy ekologie 1  0  - 

Tělesná výchova 1  1  - 

Společenská výchova 1  0  - 

Informatika 1  1  - 

Potraviny a výživa 1  2  - 

Technologie 2  2  - 

Stolničení 1  2  - 

Zařízení provozoven 1  0  - 

Ekonomika a podnikání 0  1  - 

Komunikace ve službách 0  1  - 

Speciální technologie a 
obsluha 

0  0,5  - 

Celkem TEV 15,5  17  - 

Odborný výcvik 15  16,5  - 

Celkem 30,5  33,5  - 

 

  



 

Stránka 13 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

4.7 Mechanik opravář motorových vozidel 
Název ŠVP:    Automechanik 
Kód a název oboru vzdělání:  23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 
Délka a forma vzdělávání:  tříleté denní 
Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem a závěrečnou zkouškou 
Platnost:    1. září 2015 počínaje 1. ročníkem 
 

Vyučovací předmět 1. ročník 2. ročník 3. ročník 

Český jazyk a literatura  -  - 2 

Anglický/Německý jazyk  -  - 2/2 

Občanská nauka  -  - 1 

Matematika  -  - 2 

Fyzika  -  - 1 

Základy ekologie  -  - 0 

Tělesná výchova  -  - 1 

Informační technologie  -  - 1 

Technické kreslení  -  - 0 

Strojírenská technologie  -  - 0 

Strojnictví  -  - 0 

Opravárenství a diagnostika  -  - 2 

Automobily  -  - 1 

Ekonomika  -  - 2 

Elektrotechnika  -  - 1 

Řízení motorových vozidel  -  - 1,5 

Odborný výcvik  -  - 16,5 

Celkem  -  - 34 

 

  



 

Stránka 14 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

4.8 Mechanik opravář motorových vozidel 
Název ŠVP:    Mechanik opravář motorových vozidel 
Kód a název oboru vzdělání:  23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 
Délka a forma vzdělávání:  tříleté denní 
Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem a závěrečnou zkouškou 
Platnost:    1. září 2020 počínaje 1. ročníkem 
 

Vyučovací předmět 1. ročník 2. ročník 3. ročník 

Český jazyk a literatura 1,5  1,5 - 

Cizí jazyk 2  2 - 

Občanská nauka 1  1 - 

Matematika 1  2 - 

Fyzika 1  1 - 

Základy ekologie 1  0 - 

Tělesná výchova 1  1 - 

Informatika 1  1 - 

Technické kreslení 1,5  0 - 

Strojírenská technologie 1,5  0 - 

Strojnictví 1,5  0 - 

Opravárenství a diagnostika 1,5  2 - 

Automobily 1,5  1,5 - 

Ekonomika 0  0 - 

Elektrotechnika 0  2 - 

Řízení motorových vozidel 0  1 - 

Odborný výcvik 15  16,5 - 

Celkem 32  32,5 - 

 

  



 

Stránka 15 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

4.9 Opravář zemědělských strojů 
Název ŠVP:    Opravář zemědělských strojů 
Kód a název oboru vzdělání:  41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 
Délka a forma vzdělávání:  tříleté denní 
Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem a závěrečnou zkouškou 
Platnost:    1. září 2015 počínaje 1. ročníkem 
 

Vyučovací předmět 1. ročník 2. ročník 3. ročník 

Český jazyk a literatura - - 2 

Německý/Anglický jazyk - - 2/2 

Občanská nauka - - 1 

Matematika - - 1 

Fyzika - - 1 

Základy ekologie - - 0 

Tělesná výchova - - 1 

Informační technologie - - 1 

Technické kreslení - - 0 

Strojírenská technologie - - 0 

Strojnictví - - 0 

Technologie oprav - - 2 

Základy zemědělské výroby - - 0 

Zemědělské stroje a zařízení - - 2 

Motorová vozidla - - 2,5 

Ekonomika - - 2 

Odborný výcvik - - 16,5 

Celkem - - 34 

 

 

 

 

 



 

Stránka 16 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

4.10 Opravář zemědělských strojů 
Název ŠVP:    Opravář zemědělských strojů 
Kód a název oboru vzdělání:  41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 
Délka a forma vzdělávání:  tříleté denní 
Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem a závěrečnou zkouškou 
Platnost:    1. září 2020 počínaje 1. ročníkem 
 

Vyučovací předmět 1. ročník 2. ročník 3. ročník 

Český jazyk a literatura 1,5 1,5 - 

Cizí jazyk 2 2 - 

Občanská nauka 1 1 - 

Matematika 1 1 - 

Fyzika 1 1 - 

Základy ekologie 1 0 - 

Tělesná výchova 1 1 - 

Informatika 1 1 - 

Technické kreslení 1,5 0 - 

Strojírenská technologie 1,5 0 - 

Strojnictví 1,5 0 - 

Technologie oprav 1 2,5 - 

Základy zemědělské výroby 1 1 - 

Zemědělské stroje a zařízení 1 2 - 

Motorová vozidla 0 1 - 

Řízení motorových vozidel 0 1 - 

Ekonomika 0 0 - 

Odborný výcvik 15 16,5 - 

Celkem 32 32,5 - 

 

 

  



 

Stránka 17 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

4.11 Strojní mechanik 
Název ŠVP:    Zámečník 
Kód a název oboru vzdělání:  23-68-H/01 Strojní mechanik 
Délka a forma vzdělávání:  tříleté denní 
Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem a závěrečnou zkouškou 
Platnost:    1. září 2015 počínaje 1. ročníkem 
 

Vyučovací předmět 1. ročník 2. ročník 3. ročník 

Český jazyk a literatura -  - 2 

Německý jazyk -  - 2 

Občanská nauka - - 1 

Matematika - - 2 

Fyzika - - 1 

Základy ekologie - - 0 

Tělesná výchova - - 1 

Informační technologie - - 1 

Technické kreslení - - 1 

Strojírenská technologie - - 0 

Strojnictví - - 2 

Technologie - - 2 

Ekonomika - - 2 

Odborný výcvik - - 16,5 

Celkem - - 33,5 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 18 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

4.12 Strojní mechanik 
Název ŠVP:    Strojní mechanik 
Kód a název oboru vzdělání:  23-68-H/01 Strojní mechanik 
Délka a forma vzdělávání:  tříleté denní 
Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem a závěrečnou zkouškou 
Platnost:    1. září 2020 počínaje 1. ročníkem 
 

Vyučovací předmět 1. ročník 2. ročník 3. ročník 

Český jazyk a literatura 1,5 1,5 - 

Cizí jazyk 2 2 - 

Občanská nauka 1 1 - 

Matematika 1 2 - 

Fyzika 1 1 - 

Základy ekologie 1 0 - 

Tělesná výchova 1 1 - 

Informatika 1 1 - 

Technické kreslení 1,5 1,5 - 

Strojírenská technologie 1,5 2 - 

Strojnictví 1,5 1,5 - 

Technologie 2 2 - 

Ekonomika 0 0 - 

Odborný výcvik 15 16,5 - 

Celkem 31 33 - 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 19 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

4.13 Operátor skladování 
Název ŠVP:    Operátor skladování logistik 
Kód a název oboru vzdělání:  66-53-H/01 Operátor skladování 
Délka a forma vzdělávání:  tříleté denní 
Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem a závěrečnou zkouškou 
Platnost:    1. září 2021 počínaje 1. ročníkem 
 

 

  

Vyučovací předmět 1. ročník 2. ročník 3. ročník 

Český jazyk a literatura 1,5 - - 

Cizí jazyk 2 - - 

Matematika 1 - - 

Občanská nauka 1 - - 

Základy přírodních věd 1 - - 

Informatika 1 - - 

Základy ekologie 1 - - 

Tělesná výchova 1 - - 

Ekonomika 1 - - 

Administrativa skladování 2 - - 

Zbožíznalství 2 - - 

Mechanizační prostředky 1 - - 

Logistika 1 - - 

SUMA TEV 16,5 - - 

Odborný výcvik 15 - - 

CELKEM 31,5 - - 



 

Stránka 20 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

5 Personální zabezpečení činnosti školy 

Vedení školy    ředitelka školy 

     zástupce statutárního orgánu 

zástupce pro teoretické vyučování (SOU) 

     vedoucí učitel pro odborný výcvik 

vedoucí učitel pro odloučené pracoviště Slovanský dům 

     vedoucí vychovatel domova mládeže 

Pedagogičtí pracovníci   32 

Externí pedagogičtí pracovníci  7 

Ostatní pracovníci   sekretářka ředitelky 

hlavní ekonomka 

     2 účetní 

1 vedoucí školní jídelny 

     správce budov 

     školník  

4 uklízečky 

1 hlavní kuchařka 

2 kuchařky 

1 pomocná kuchařka 

5.1 Pedagogové 
V současné době je výuka zajištěna pedagogickými pracovníky na plný nebo částečný úvazek. Odborná 
kvalifikace učitelů je splněna a realizována v souladu s příslušným právním předpisem. V učitelském sboru jsou 
zastoupeny všechny věkové kategorie.  

Učitelé se vzdělávají účelně v oblastech své odborné kvalifikace a v souladu s cíli školy. Většina pedagogických 
pracovníků si průběžně obnovuje, udržuje a doplňuje kvalifikaci v rámci svého dalšího vzdělávání. 

Ve škole pracuje kromě výchovného poradce i metodik prevence sociálně patologických jevů, 2 metodici IKT a 
metodik EVVO. 

Jméno a příjmení Aprobace Vyučovací předměty 

Ing. Marta Caisová ekonomické předměty ekonomické předměty, ekologie 

Mgr. Martina Cábová český jazyk, německý jazyk německý jazyk, český jazyk 

Mgr. Hana Císařová všeobecně vzdělávací předměty přírodovědné předměty 

Jiří Čurda odborný výcvik odborný výcvik 

Mgr. Jiří Drdák odborné technické předměty odborné technické předměty, 
přírodovědné předměty 



 

Stránka 21 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

František Grill odborný výcvik odborný výcvik 

Petra Gülsoy, DiS. všeobecně vzdělávací předměty česká jazyk, anglický jazyk 

Jana Hosenseidlová odborný výcvik odborný výcvik 

Mgr. Jana Kopúnová všeobecně vzdělávací předměty český jazyk, základy společenských 
věd 

Mgr. Soňa Králová všeobecně vzdělávací předměty matematika 

Jan Laštovička odborný výcvik odborný výcvik 

Ing. Jitka Lejsková ekonomické předměty ekonomické předměty 

PhDr. Zdeňka Lovčí český jazyk, německý jazyk český jazyk 

Ing. Barbora Znoj Novotná všeobecně vzdělávací předměty občanská nauka 

MA. Barbora Klímová všeobecně vzdělávací předměty německý jazyk 

Bc. Tomáš Mazák všeobecně vzdělávací předměty informatika, tělesná výchova 

Vladislav Městecký odborný výcvik odborný výcvik 

Bc. Nikola Měšťanová odborné předměty ekonomické předměty 

Ing. Jana Návarová ekonomické předměty ekonomické předměty 

Josef Peraus odborný výcvik odborný výcvik 

Mgr. Josef Rezničák všeobecně vzdělávací předměty informatika, fyzika, technické 
předměty 

Ing. Martin Sirový odborné předměty strojnictví, strojírenská technologie 

Ing. Petr Skřivánek odborné předměty strojnictví, strojírenská technologie 

Mgr. Věra Sládková anglický jazyk anglický jazyk 

Mgr. Ilona Straková odborné předměty K-Č odborné předměty K-Č, odborný 
výcvik 

Miloslav Šauer řízení motorových vozidel řízení motorových vozidel 

Mgr. Michaela Jurik všeobecně vzdělávací předměty tělesná výchova 

Mgr. Bc. Josef Mezera odborné předměty právo, kriminalistika a kriminologie 

Mgr. Tomáš Beránek odborné předměty bezpečnostní příprava 

Ing. Veronika Reitingerová odborné předměty ekonomické předměty, odborné 
předměty K-Č 

Aleš Císař, Dis., BBS odborné předměty sebeobrana 

doc. PhDr. Jiří Tůma, Ph.D. všeobecně vzdělávací předměty aplikovaná psychologie 

Hana Trajerová asistentka pedagoga  

Hana Dibalová asistentka pedagoga  

Olga Šulková asistentka pedagoga  

Petra Havlíčková asistentka pedagoga  

Pavel Přibyl vychovatel  

doc. PhDr. Jiří Tůma, Ph.D. vychovatel  

Mgr. Eva Lakomá vedoucí vychovatelka  

 

 



 

Stránka 22 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

6 Výsledky vzdělávání 

třída průměr třídy vyznamenání prospěli nehodnoceni neprospěli 

1.pololetí OA1 1,60 7 11 0 0 

2.pololetí   1,59 7 11 0 0 

1.pololetí OA2 1,84 2 4 0 0 

2.pololetí   1,68 13 11 0 0 

1.pololetí OA3 2,33 2 13 1 0 

2.pololetí   2,46 0 15 0 1 

1.pololetí OA4 2,09 4 11 0 4 

2.pololetí  2,06 3 16 0 0 

1.pololetí BS1 2,52 0 9 0 3 

2.pololetí  2,52 1 9 0 2 

1.pololetí BS2 2.13 0 7 0 3 

2.pololetí  2,14 1 8 0 1 

1.pololetí 1.KČ 2,12 0 7 0 1 

2.pololetí   2,03 0 8 0 0 

1.pololetí 2.KČ 2,27 4 12 0 2 

2.pololetí   2,17 1 17 0 0 

1.pololetí 3.KČ 2,78 1 5 0 4 

2.pololetí   2,80 1 7 0 2 

1.pololetí 1.MO 2,57 0 10 0 0 

2.pololetí   2,26 0 10 0 0 

1.pololetí 2.MO 2,72 0 10 0 1 

2.pololetí   2,39 0 11 0 0 

1.pololetí 3.MO 2,74 0 5 0 1 

2.pololetí   2,21 1 4 0 1 

1.pololetí 1.OZ 2,58 4 0 0 1 

2.pololetí   2,36 4 1 0 0 

1.pololetí 2.OZ 2,48 0 8 0 0 

2.pololetí   2,30 1 6 0 1 

1.pololetí 3.OZ 2,79 0 7 0 3 

2.pololetí   2,57 2 7 0 1 

1.pololetí 1.SM 2,61 2 0 0 1 

2.pololetí   2,35 3 0 0 0 

1.pololetí 2.SM 2,54 0 2 0 0 

2.pololetí   2,16 1 1 0 0 

1.pololetí 1.OS 2,44 6 1 0 1 

2.pololetí   1,97 5 2 0 0 



 

Stránka 23 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

7 Výchovná opatření 

 pochvala 
TU 

pochvala 
ŘŠ 

napomenutí 
TU 

důtka 
TU 

důtka 
ŘŠ 

snížená známka 
z chování 

podmíněné 
vyloučení 

vyloučení 
ze školy 

SOŠ 27 12 7 5 5 1 1 0 

SOU 17 3 20 1 22 15 3 1 

Celkem 44 15 27 6 27 16 4 1 

 

Snížené známky z chování a podmíněná vyloučení ze školy byly uděleny převážně za neomluvené hodiny a 
nevhodné chování ke spolužákům a učitelům. 

  



 

Stránka 24 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

8 Přijímací řízení 2021/22 – 1. a 2. kolo přijímacího řízení 

Kód oboru Název oboru Počet přijatých 
žáků 

Počet zápisových 
lístků 

63-41-M/02 Obchodní akademie 59 25 

      78-42-M/01 
 

Technické lyceum 3 0 

23-51-H/01 Strojní mechanik 5 1 

41-55-H/01 Opravář zemědělských 
strojů 

17 4 

23-68-H/01 Mechanik opravář 
motorových vozidel 

28 9 

65-51-H/01 Kuchař - číšník 28 9 

66-53-H/01 
 

Operátor skladování 18 8 

68-42-L/51 Bezpečnostní služby 28 --- 

68-42-L/51 Bezpečnostní služby 
(dálková forma studia) 

14 --- 

 

8.1 Přehled zájmu žáků ZŠ o studium na naší škole 
Naše škola je tu hlavně pro žáky z kaplických základních škol a pro žáky ze spádových oblastí. I přes veškeré 
aktivity, projekty zacílené na tyto žáky ZŠ zaznamenáváme velmi nízký počet zájemců z jejich řad o studium 
našich oborů vzdělávání. 

školní rok 2020/21 

 podíl 
z celkového 
počtu žáků 2021/22 

  podíl 
z celkového 
počtu žáků 2022/23 

  podíl 
z celkového 
počtu žáků 

Počet přihlášek SOU 72  58  96  
ZL ZŠ Fantova 7 9,72 % 5 8,60 % 7 7,29 % 

ZL ZŠ Školní 9 12,50 % 2 3,40 % 5 5,20 % 

ZL ZŠ Český Krumlov 8 11,11 % 3 4,16 % 1 1,04 % 

Počet přihlášek OA 30  38  59  
ZL ZŠ Fantova 6 20 % 2 5,26 % 4 6,77 % 

ZL ZŠ Školní 1 3 % 3 7,89 % 2 3,38 % 

ZL ZŠ Český Krumlov 2 6,60 % 3 7,89 % 5 8,47 % 

ZL – zápisový lístek  



 

Stránka 25 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

9 Maturitní zkoušky 

Třída OA4 
63-41-M/02 

BS2 
68-42-L/51 

Celkem Procenta 

Počet žáků ve třídě 19 10 29  -- 

K MZ 19 10 29 100 % 

Prospěli 16 4 20 69 % 

Vyznamenání 1 2 3 10 % 

Neprospěli 2 4 6 21 % 

Průměrný 
prospěch 

2,81 2, 39 2,6  -- 

 

10 Závěrečné zkoušky 

Třída 3. KČ 
65-51-H/01  

3. MO 
23-68-H/01  

3. OZS 
41-55-H/01  

Celkem Procenta 

Počet žáků ve třídě 10 6 10 26  -- 

K ZZ 8 5 9 22 84 % 

Prospěli 8 3 5 16 73 % 

Vyznamenání 0 1 2 3 13,5 % 

Neprospěli 0 1 2 3 13,5 % 

Průměrný 
prospěch 

3,2 2, 83 2,86 2,96  -- 

 

 

 

 

 

  



 

Stránka 26 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

 

Obr. 1 - Absolventi OA4, BS2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 27 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

Obr. 2 - Absolventi 3.MZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 28 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

Obr. 3 - Absolventi 3.KČ 

 

  



 

Stránka 29 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

11 Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Jednotlivé cíle jsou postupně naplňovány napříč všemi předměty, konáním různých školních akcí a spoluprací 
se sociálními partnery školy jako jsou firmy, organizace, školy a školská zařízení, Městský úřad Kaplice apod. 

Zpětnou vazbou jsou pro nás úspěchy našich žáků v soutěžích, jejich studijní výsledky a uplatnitelnost na trhu 
práce, případně úspěšné studium na vysoké škole. 

11.1 Maturitní obory 
Cíl Plnění 

Jazyková vybavenost Nabídka výuky francouzštiny, mezinárodní projekt Erasmus+ 

Rozvíjení digitální kompetence Možnost získat certifikáty ICDL, školní kroužek Aplikované 
mechatroniky 

Propojení teorie a praxe Odborná praxe, odborný výcvik, odborníci ve výuce, výukový 
program JA firma, exkurze ve firmách, kariérové poradenství 

Komunikační dovednosti Ústní prezentace napříč všemi předměty 

Rozvíjení jak estetického cítění, tak i 
fyzické zdatnosti a radosti z pohybu 

Sportovní kurzy a soutěže, badatelská exkurze v Praze, návštěva 
divadelních představení,  

Atmosféry důvěry a otevřenosti k 
názorům žáků 

Studentský senát, evaluační dotazníky 

Vytváření vztahu žáků k místnímu 
regionu  

Prezentace školy na akcích města, den otevřených dveří, akce 
pro kaplické ZŠ, spolupráce s místními firmami a organizacemi 

 

11.2 Učební obory 
Cíl Plnění 

Poskytnout určité množství 
všeobecných a odborných poznatků 
a dovedností pro práci v dané profesi 

Účast na soutěžích, soutěže odborných dovedností, odborné 
kurzy, exkurze, kariérové poradenství, školní kroužky, 
doučování 

Praktické osvojení dovedností a 
aplikace všeobecných a odborných 
dovedností a znalostí 

Odborný výcvik, workshopy u partnerských firem, odborník 
z praxe ve výuce, workshopy pro žáky ZŠ, účast na gastroakcích 

 

  



 

Stránka 30 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

12 Stipendium 

Město Kaplice podporuje naši školu i poskytováním sponzorského příspěvku v podobě náborového a 
prospěchového stipendia pro naše žáky. 

12.1 Náborové stipendium 
Na vyplacení odměny mají nárok žáci 1. ročníků, kteří: 

• po zahájení studia 1. ročníku jsou k 30. září žáky školy, 

• úspěšně dokončí 1. ročník, tj. k 30. červnu školního roku. 

12.2 Prospěchové stipendium 
Vysvědčení s prospěchem 1,0 za pololetí – jednorázová odměna  5 000,-- Kč 

Vysvědčení s vyznamenáním za pololetí – jednorázová odměna  3 000,-- Kč 

Maturita s prospěchem 1,0 – jednorázová odměna    10 000,-- Kč 

Maturita s vyznamenáním – jednorázová odměna   5 000,-- Kč 

Závěrečná zkouška s prospěchem 1,0 – jednorázová odměna   10 000,--Kč 

Závěrečná zkouška s vyznamenáním – jednorázová odměna   5 000,--Kč 

 

Obor vzdělání  Počet žáků – náborové 
stipendium 2021/2022  

Počet žáků – prospěchové 
stipendium 2021/2022  

Obchodní akademie  34 30 

Kuchař-číšník  14 4 

Mechanik opravář motorových vozidel  20 1 

Opravář zemědělských strojů  9 6 

Strojní mechanik  6 1 

Operátor skladování 12 3 

Celkem žáků  95 45 

Celkem Kč  142 500 Kč 156 000 Kč 

  



 

Stránka 31 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

12.3 Stipendijní program firmy Engel 
Tímto stipendijním programem podporuje firma Engel obor vzdělání Strojní mechanik.  

Základní podmínky stipendijního programu: 

• Písemně uzavřená stipendijní smlouva (za nezletilé uzavírají rodiče) 

• Závazek nastoupit do firmy a odpracovat stejně dlouhou dobu, po jakou učeň pobíral stipendium 

• Měsíční stipendium ve výši 1500,- Kč v 1. ročníku, 1600,- Kč ve 2. ročníku, 1700,- Kč ve 3. ročníku, 
1800,- Kč ve 4. ročníku 

Kromě těchto benefitů mohou žáci získat i:  

• Měsíční bonus za docházku a aktivní přístup. 

• Obědy ve firmě, stravování ve škole a ubytování na internátě zdarma.  

• Garantované místo pro placenou brigádu v průběhu roku i v letních měsících.  

• Teambuilding s ostatními učni.  

• Výměny s rakouskými učni. 

• Účast na firemních akcích. 

• Podpora studenta i při navazujícím studiu na VŠ. 

Odborný výcvik oboru vzděláni Strojní mechanik probíhá v moderních dílnách firmy Engel. 

12.4 Dotační program Jihočeského kraje 
Tento program chce podpořit motivace žáků posledních ročníků základních škol k zahájení studia a 
následnému získání středního vzdělání s výučním listem v dlouhodobě málopočetných a trhem práce 
poptávaných učebních oborech. Na naší škole se tento program týká oboru vzdělání Strojní mechanik. 

Žák získává stipendijní příspěvek, pokud 

• nemá v příslušném období školního roku, za které je vypláceno stipendium (kalendářní měsíc) 
neomluvenou absenci a omluvenou absenci má max. do výše 30 % docházky. V případě nesplnění 
alespoň jedné z těchto podmínek za daný měsíc není příští měsíc stipendium vyplaceno, 

• podmínkou pro vyplacení stipendia je klasifikace žáka z chování stupněm velmi dobrý. Zároveň nesmí 
mít na pololetním vysvědčení žádný předmět včetně odborného výcviku hodnocen známkou 
nedostatečný. V případě nesplnění alespoň jedné z těchto podmínek nemá žák pro další pololetí nárok 
na vyplácení stipendia, 

• v případě, že na konci školního roku bude mít sníženou známku z chování, nebude pobírat v příštím 
pololetí, tedy v dalším ročníku, stipendium. V případě opakování ročníku nevzniká žákovi nárok na 
stipendium. Pokud je na konci školního roku žák hodnocen z jakéhokoliv předmětu známkou 
nedostatečný a při opravných zkouškách si známku zlepší, postupuje do dalšího ročníku a nárok na 
stipendium nezaniká, 

• splnění podmínek v ročníku je základem pro přiznání stipendia v dalším navazujícím ročníku. 

Příspěvek činí 500 Kč – 800 Kč. 

 

  



 

Stránka 32 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

13 Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory 
žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a 
s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

Minimální preventivní program vychází z metodických pokynů MŠMT v souladu s § 29 odst. 1 a § 30 odst. 3 
zákona č. 561/2004 Sb. a metodického doporučení k primární prevenci rizikového chování u dětí a mládeže. 

K základním kritériím fungování školy patří zdravé a pozitivní školní klima, které podporuje učení každého žáka. 
Škola je vstřícné a bezpečné místo pro žáky, jejich rodiče, pedagogy a všechny zaměstnance školy. 

Cíle minimálního preventivního programu ve spolupráci s učiteli, třídními učiteli, vedením školy, metodiky, 
zaměstnanci školy a rodiči byly naplňovány průběžně celý školní rok a jsou postaveny na formování takové 
osobnosti studenta, který je s ohledem na svůj věk, schopný orientovat se v dané problematice, zkoumat ji a 
ptát se na ni. Cílem MPP a všech konaných akcí je formovat osobnost, která si bude vážit svého zdraví, bude 
umět nakládat se svým volným časem a zvládat základní sociální dovednosti mladého člověka schopného 
zodpovědně přistupovat ke každodenním problémům a zodpovědně pracovat jako jedinec i v kolektivu. 

V rámci teoretické i odborné výuky studentů proběhly ve školním roce 2021/2022 odborné kurzy, exkurze, 
výlety, třídní akce, sbírkové a charitativní akce, přednášky a další aktivity viz výše uvedené a viz seznam 
charitativních akcí. Akce jsou prezentovány na stránkách školy s popisem akcí a dokumentací. 

Do akcí se zapojovali průběžně učitelé teoretické i odborné výuky, třídní učitelé i vychovatelé z domova 
mládeže. Byly uskutečňovány schůzky rodičů na SOŠ a SOU dle organizace školního roku a kalendáře akcí na 
stránkách školy. 

Významnou součástí MPP je volně dostupná schránka důvěry, která je umístěna v obou budovách školy. Dále 
má škola elektronickou schránku důvěry, která je zavedena a zpřístupněna na stránkách školy. Fungování 
schránky důvěry má na starosti školní metodik prevence Mgr. Ilona Straková. 2x do týdne byl kontrolován 
obsah schránky, v elektronické poště pravidelně každý den. Pokud by byl ve schránce dotaz, jakákoli 
připomínka, ihned se jimi začne zabývat a vyřizovat potřebné kroky. V souvislosti s tím školní metodik prevence 
pravidelně provádí zápisy. 

Školní metodik prevence pravidelně spolupracuje s výchovnou poradkyní školy Mgr. Janou Kopúnovou, se 
všemi učiteli, vedením školy a zaměstnanci školy. Společně s výchovnou komisí a vedením školy bylo řešeno v 
průběhu celého školního roku problémové a rizikové chování studentů, viz zápisy, které jsou uloženy v 
ředitelně školy. Společně je vytvářena atmosféra vzájemnosti, důvěry, respektu a bezpečí na škole. 

Na základě vytipování studentů s problémovým chováním a signálů známek užívání návykových látek byly 
průběžně aktuální situace řešeny, společně s učiteli, vedením školy a rodiči studentů. Dále na základě sledování 
třídních kolektivů učiteli byla včasně řešena šikana a kyberšikana mezi žáky/žákyněmi, situace byla 
projednávána výchovnou komisí, vedením školy, do tříd byli pozváni odborníci ze Spirály Český Krumlov. Se 
žáky pracovali na klimatu tříd třídní učitelé v rámci svých třídnických hodin a učitelé v rámci výchovně 
vzdělávacích předmětů. 

V obou budovách školy na viditelném volně přístupném místě jsou vedeny nástěnky školního metodika 
prevence i výchovné poradkyně. 

Minimální preventivní program je na stránkách školy www.geukaplice.cz, SOŠ a SOU Kaplice, v sekci Úvodní 
strana/Pro žáky/Metodik prevence. 

 



 

Stránka 33 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

Konzultační hodiny školního metodika prevence, Mgr. Ilona Straková, úterky 9:35 – 10:20, čtvrtky 11:00 – 
11:45 hodin. Další konzultace probíhaly dle potřeb studentů a pedagogů na základě vzájemné domluvy. 
Kabinet metodika prevence dveře č. 49, budova SOU, Pohorská 86. 

Na poradách vedení školy, učitelů a zaměstnanců školy byly průběžně předávány informace o minimálním 
preventivním programu, fungování prevence a postupu při řešení sociálně patologických jevů na škole.  

Vytvořena aktuální školní preventivní strategie v tištěné formě, pro všechny přístupná ve sborovně SOŠ i SOU 
Kaplice.  

Absolvované semináře metodika prevence za školní rok 2021/2022: 

14. 9. 2021 Vzdělávací program Agrese, šikana a proces jejich řešení na střední škole, NPI ČR České Budějovice. 

24. 2. 2022 Vzdělávací kurz Příběh jako cesta prevence rizikového chování ve škole, České Budějovice, 
akreditováno MŠMT. 

20. 4. – 21. 4. 2022 Vzdělávací kurz Profilování a detekce extremistických postojů v prostředí vzdělávacích 
zařízení – prevence extrémního násilí, České Budějovice, akreditováno MŠMT. 

22. 3. 2022 – 7. 6. 2022 Vzdělávací program Minimalizace šikany, Frymburk a České Budějovice, akreditováno 
MŠMT, 48hodinový kurz. 

13.1 Akce přispívající k prevenci sociálně patologických jevů a rizikového chování 
22. 9. 2021 adaptační kurz 1.MZ v krásném a inspirativním prostředí Českého Krumlova. Žáci prvního ročníku 
oborů Mechanik opravář motorových vozidel a Opravář zemědělských strojů společně strávili den plný zážitků, 
poznávacích, informačních, pohybových i dalších aktivit zaměřených na oblast občanské výchovy, stmelování 
kolektivu, prožití společných zážitků, vzájemného poznávání, prohlubování znalostí a dovedností v oblasti 
mezilidských vztahů, formování osobnosti studentů a poznávání okolí školy.  

Kurz zaměřený na stmelení kolektivu studentů prvních ročníků, prožití společných zážitků, vzájemné 
poznávání, prohlubování znalostí a dovedností v oblasti mezilidských vztahů, formování osobnosti studentů, 
vytvoření dobrých vztahů v kolektivu mezi učiteli a žáky. 

30. 9. 2021 adaptační kurz 1.KO v malebném a historickém centru města Český Krumlov.  

Žáci prvního ročníku oborů Kuchař-číšník a Operátor skladování společně strávili krásně slunečný den plný 
prožitků, poznávání města jinýma očima i dalších aktivit zaměřených na oblast dějin a kultury, stmelování 
kolektivu, společných zážitků a sportovní akce bowling, prohlubování znalostí mezilidských vztahů a poznávání 
se navzájem v jiném prostředí.  

Kurz zaměřený na stmelení kolektivu studentů prvních ročníků, prožití společných zážitků, vzájemné 
poznávání, prohlubování znalostí a dovedností v oblasti mezilidských vztahů, formování osobnosti studentů, 
vytvoření dobrých vztahů v kolektivu mezi učiteli a žáky. 

29. 9. – 1. 10. 2021 adaptační kurz OA1 v malebném prostředí města Třeboň. V průběhu tří denního 
adaptačního kurzu probíhaly různé sportovní aktivity, návštěva bazénu, naučné procházky po okolí Třeboně a 
seznamovací a stmelovací aktivity vedené třídním učitelem a dalším pedagogickým doprovodem.   

Kurz zaměřený na stmelení kolektivu studentů prvních ročníků, prožití společných zážitků, vzájemné 
poznávání, prohlubování znalostí a dovedností v oblasti mezilidských vztahů, formování osobnosti studentů, 
vytvoření dobrých vztahů v kolektivu mezi učiteli a žáky. 



 

Stránka 34 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

Říjen 2021 Studentské volby na SOŠ a SOU, vzdělávací projekt. 

Jejich cílem je přiblížit středoškolákům základní demokratické principy, seznámit je s volebním systém České 
republiky a podpořit dialog týkající se správy veřejných věcí jak mezi studenty navzájem, tak mezi studenty a 
jejich vyučujícími či rodiči. V neposlední řadě je jejich cílem také zvýšit účast prvovoličů a mladých lidí v řádných 
volbách. 

Říjen 2021 Vyhlášena soutěž Učeň roku 2021 ve spolupráci s Jihočeskou hospodářskou komorou a městem 
Kaplice pro obor Mechanik opravář motorových vozidel. 

Akce zaměřena na motivaci ke studiu a oboru, na dosažení co nejlepších výsledků při školní práci, na dosažení 
prospěchu a hodnocení závěrečné zkoušky oboru výborný nebo chvalitebný, v soutěži jsou oceněni nejlepší 
žáci a školy. 

Říjen 2021 návštěva knihovny Kaplice, studenti SOŠ.  

Akce zaměřená na seznámení s knihovnickým systémem, na motivaci k čtenářství, na stmelování a společné 
zážitku třídního kolektivu.  

Listopad 2021 třídní schůzky rodičů na SOŠ s třídními a vyučujícími učiteli.  

Listopad 2021 třídní schůzky rodičů na SOU s třídními a vyučujícími učiteli. 

Zaměření schůzek na aktivní vytváření pozitivního klimatu školy, na dobré sociální vztahy mezi rodiči, pedagogy 
a žáky, podpora učení studentů, podpora aktivního přístupu a zapojení žáků do školní i mimoškolní 
činnosti,spolupráce s rodiči na profesním rozvoji studentů, jejich dobré docházky a dobrých studijních 
výsledků. 

25. 11. 2021 Příběhy bezpráví, film a setkání s pamětníkem pro studenty SOŠ, hostem byl Mgr. Petr Nový.  

Projekt zaměřený na rozvíjení osobních kvalit studentů, prevenci zaměřenou na patologické jevy ve 
společnosti, podpora rozvoje naslouchání, sdílení pocitů, podpora vytváření demokratického a spravedlivého 
chování ve společnosti, společenskou zodpovědnost a solidaritu. 

Listopad 2021 Projekt Krokus, studenti SOŠ, tento projekt nabízí konkrétní možnost, jak přiblížit tematiku šoa 
mladým lidem a zvyšovat tak povědomí o nebezpečích diskriminace, předsudků a fanatismu.  

Zapojení mládeže do sázení cibulek krokusů a pozorování, jak květiny rostou, podporují proces získávání 
znalostí o nezbytnosti vzájemné tolerance a respektu ve společnosti.  

Prosinec 2021 proběhl na SOU vánoční turnaj v piškvorkách, kterého se zúčastnili třídy 1.MZ a 3.MZ. 

Prosinec 2021 Ježíškův vánoční turnaj, třídy OA a BS, tradiční volejbalový turnaj a turnaj ve střelbě na 
laserovou střelnici 

Akce zaměřená na rozvíjení osobních kvalit studentů, stmelování kolektivu, pozitivního klimatu tříd a školy, 
otevřenou komunikaci, vytváření pozitivního vnímání sportovních aktivit, prevenci sociálně patologických jevů. 

Leden 2022 přednáška prevence rizikového chování – trestní odpovědnost mládeže. 

Naše škola dlouhodobě spolupracuje s Městskou policií Kaplice. V rámci prevence rizikového chování proběhla 
na SOU ve třídě 2.MZ, na SOŠ ve třídě OA1, OA2, přednáška na téma trestní odpovědnost mládeže, kterou pro 
naše studenty připravil vedoucí strážník Bc. Martin Griga, který je členem prevence kriminality v Kaplici. 
Témata, která strážník se studenty probíral a která jsou velmi aktuální a důležitá, byla zejména trestní řízení 



 

Stránka 35 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

ve věcech dětí a mladistvých, přestupky, dále zavinění z nedbalosti a zavinění úmyslné. Pan Griga žákům 
vysvětlil, co vše patří do přestupků a podal žákům informace o rejstříku přestupků a následně o rejstříku trestů. 
Vysvětlil žákům pojmy jako veřejný zájem, veřejný pořádek, trestní čin, trestní zákon, kdo a jak rozhoduje o 
vině a trestu. Dále se v přednášce probíralo páchání rizikového chování mládeže a následné postihy. Strážník 
také se žáky probíral problematiku kyberkriminality a prostředí sociálních sítí. 

Přednáška zaměřená na výchovu ke správnému sociálnímu chování, snižování rizikových projevů chování, 
předcházení možným přestupkům mládeže, zaviněním z nedbalosti či úmyslným zaviněním, vedení studentů 
k přijetí osobní zodpovědnosti k daným právům a povinnostem. 

17. 3. 2022 Preventivní program K-centrum Český Krumlov, návykové látky a hrozby internetu. Zúčastnění 
žáci tříd 2.MZ a 1.KO se z preventivního programu dozvěděli o nejaktuálnějších závislostech, dále jaké 
návykové látky patří mezi nelegální a jejich užívání je nezákonné, které poškozují zdraví nejvíce a jaká jsou 
rizika zdravotních i sociálních komplikací, jak působí návyková látka na psychiku člověka. Hlavním cílem 
přednášky bylo povědomí žáků a ochrana a podpora zdraví. Základem výchovy protidrogové prevence je 
poskytnout pravdivé informace o drogách přiměřenou formou, vychovávat ke zdravému životnímu stylu žáků. 

Cílem preventivního programu bylo žákům rozšířit povědomí o drogové problematice a rizikách spojených s 
jejich užíváním, ale také o existenci zařízení, které se problematikou návykových látek zabývá přímo v regionu 
Český Krumlov (sekce primární prevence). Přednáška zaměřená na školní prevenci sociálně patologických jevů, 
vliv médií, motivace ke zdravému životnímu stylu. 

Duben 2022 třídní schůzky rodičů na SOŠ s třídními a vyučujícími učiteli.  

Duben 2022 třídní schůzky rodičů na SOU s třídními a vyučujícími učiteli. 

Zaměření schůzek na aktivní vytváření pozitivního klimatu školy, na dobré sociální vztahy mezi rodiči, pedagogy 
a žáky, podpora učení studentů, podpora aktivního přístupu a zapojení žáků do školní i mimoškolní činnosti, 
spolupráce s rodiči na profesním rozvoji studentů, jejich dobré docházky a dobrých studijních výsledků. 

Květen 2022 badatelská výprava v Praze, třída OA2.  

Akce zaměřená na stmelování třídního kolektivu žáků, prožití společných zážitků, prohloubení všeobecných 
znalostí, poznávání našeho hlavního města, znalostí a dovedností v oblasti mezilidských vztahů, dobrý vztah 
ke kultuře, památkám, k přírodě a ke zdravému životnímu stylu, formování osobnosti žáků. 

Červen 2022 stmelovací školní výlet 2.KČ. Žáci si v rámci stmelovacího výletu prohlédli historické centrum 
Českého Krumlova, zámecká nádvoří i s medvědy, prošli zámecký park, zastavili se u otáčivého hlediště a 
společně si pochutnali na místních kulinářských specialitách. 

Akce zaměřená na stmelování skupiny žáků, prožití společných zážitků, prohloubení všeobecných znalostí, 
poznávání okolí školy, znalostí a dovedností v oblasti mezilidských vztahů, dobrý vztah k přírodě a ke zdravému 
životnímu stylu, formování osobnosti žáků. 

2. 6. 2022 návštěva partnerské školy HA Perg, studenti OA. 

Akce zaměřená na stmelování skupiny studentů, prožití společných zážitků, prohloubení všeobecných znalostí, 
poznávání zahraničních kultur, znalostí a dovedností v oblasti mezilidských vztahů, komunikaci v cizím jazyce, 
získání a rozvíjení měkkých dovedností, formování osobnosti studentů. 

Červen 2022 proběhl vodácký kurz se studenty OA3. 



 

Stránka 36 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

Kurz zaměřený na stmelování skupiny studentů, prožití společných zážitků, prohloubení všeobecných znalostí, 
poznávání okolí školy, znalostí a dovedností v oblasti mezilidských vztahů, dobrý vztah k přírodě a ke zdravému 
životnímu stylu, formování osobnosti studentů. 

Červen 2022 exkurze do vazební věznice České Budějovice se studenty BS.  

Akce zaměřená na stmelování skupiny studentů, prožití společných zážitků, prohloubení znalostí v oblasti 
nápravného zařízení, znalostí a dovedností v oblasti mezilidských vztahů, formování osobnosti studentů. 

Červen 2022 exkurze do KC Prevent České Budějovice a centrum Bazalka České Budějovice (stacionář pro 
děti s postižením) se studenty OA1. 

Exkurze zaměřená na výchovu ke správnému sociálnímu chování, snižování rizikových projevů chování, 
předcházení možným přestupkům mládeže, vedení k zodpovědnému a zdravému životnímu stylu. 

Červen 2022 proběhl kurz přežití se studenty BS1. 

Tří denní zátěžový kurz, zaměřený na stmelování skupiny studentů, prožití společných zážitků, zdokonalování 
schopností a dovedností v záchraně a zdravovědě, znalostí a dovedností v oblasti mezilidských vztahů, 
formování osobnosti studentů. 

Červen 2022 badatelská výprava v Praze, třída OA3.  

Akce zaměřená na stmelování třídního kolektivu žáků, prožití společných zážitků, prohloubení všeobecných 
znalostí, poznávání našeho hlavního města, znalostí a dovedností v oblasti mezilidských vztahů, dobrý vztah 
ke kultuře, památkám, k přírodě a ke zdravému životnímu stylu, formování osobnosti žáků. 

13.2 Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
Čtyři žáci z učebních oborů jsou provázeny výukou asistentkami pedagoga, které skvěle plní své poslání. Žáci 
se socializují a dosahují velmi dobrých studijních výsledků.  

Tři žáci z učebních oborů byli vyučováni dle doporučení ŠPZ podle IVP.  

U všech žáků, kterým byla diagnostikována porucha učení, jsou dodržována doporučení ŠPZ.  

Žáci se specifickými poruchami učení jsou pravidelně hodnoceni jak v chování, tak v prospěchu na 
pedagogických poradách. V případě problémů jsou kontaktováni zákonní zástupci a pokoušíme se společně 
s nimi najít optimální cestu k vyřešení problémů. 

  



 

Stránka 37 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

14 Výchovné a kariérové poradenství 

Zpracování Individuálních vzdělávacích plánů 

V daném školním roce podalo celkem 9 žáků na SOŠ a 7 žáků na SOU žádost o Individuální vzdělávací plán, a 
to 15 z důvodu zaměstnání a 1 ze zdravotních důvodů. Všem studentům byl plán vypracován. 

Zpracování doporučení z poradenských zařízení 

Celkem bylo zpracováno 8 (SOŠ 2, SOU 6) doporučení z poradenského zařízení. Tato doporučení byla 
výchovnou poradkyní zpracována a následně byli všichni pedagogové informováni. Třem žákům byl 
vypracován IVP. 

Poradenská činnost v oblasti kariérového poradenství 

Ve spolupráci s ostatními učiteli výchovná poradkyně pořádala náborové akce. 

Ve spolupráci s jednotlivými učiteli byly pro žáky organizovány exkurze do firem, popř. byli odborníci zváni do 
výuky – viz přehled. 

Setkání s praxí: 

TŘÍDA 
SOŠ 

odborník z praxe ve výuce/exkurze 

OA2 
Soutěž Quest: Podnikej, Business camp 

Echt praxe v DM 

OA3 

Workshop k soutěži Soutěž a podnikej 

Veletrh studentských firem 

JA EXPO 2022 

Soutěž Quest: Podnikej, Business camp 

JA Award Ceremony 2022 

BS1 

Den s Policií ČR v Českých Budějovicích 

Odborník z praxe ve výuce - policista z Dopravního inspektorátu v ČK 

Odborník z praxe ve výuce - kriminalista 

Worshop KŘP JČK 

BS2 

Den s Policií ČR v Českých Budějovicích 

Odborník z praxe ve výuce - policista z Dopravního inspektorátu v ČK 

Exkurze IOS KŘP PČR JČK 

Exkurze OOPS Suché Vrbné 

BSd1 Odborník z praxe ve výuce - kriminalistický technik  
  



 

Stránka 38 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

TŘÍDA 
SOU 

odborník z praxe ve výuce/exkurze 

1.KČ 

Odborná exkurze For Gastro&Hotel, Praha Výstaviště Letňany 

Kuchařský workshop Parkhotel Hluboká nad Vltavou 

Exkurze do pivovaru Budvar 

Kuchařský workshop s firmou Hoďánek ve studiu kuchařské gastronomie - studené předkrmy 

Workshop Pekárna Srnín 

2. KČ 

Kuchařský workshop Parkhotel Hluboká nad Vltavou 

Workshop Kuchař-číšník pro ZŠ Křemže (2. část) 

Oborová platforma Gastronomie, hotelnictví a turismu 

Kuchařský workshop s firmou Hoďánek ve studiu kuchařské gastronomie - studené předkrmy 

Masopust, masopustní občerstvení a stánek náměstí Kaplice, restaurace Slovanský dům 

Barmanský kurz s lektorem CBA R. Weisem 

Workshop Svachovka - restaurace, hotel, wellness, destilérka, pivovar, čokoládovna 

Workshop Pekárna Srnín 

3. KČ 

Kuchařský workshop Parkhotel Hluboká nad Vltavou 

Workshop Kuchař-číšník pro ZŠ Besednice 

Exkurze do pivovaru Budvar 

Kuchařský workshop s firmou Hoďánek ve studiu kuchařské gastronomie - studené předkrmy 

1. OS Job Day v Engelu 

3. MZ Veletrh práce 

3. KČ Veletrh práce 

2. OZS ZEMOS Zubčice 

2. MO Workshop Engel 

 

V rámci posílení znalostí v oboru se konaly v jednotlivých třídách soutěže odborných dovedností – viz přehled. 

TŘÍDA 
SOŠ 

soutěž v odborných dovednostech 

OA1, 
OA2, 

OA3, OA4 
Ekonomický tým 

BS1 Sebeobrana - zkoušky na určitou úroveň 

BS2 Sebeobrana - zkoušky na určitou úroveň 

  



 

Stránka 39 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

 

TŘÍDA 
SOŠ 

soutěž v odborných dovednostech 

1. KČ Baristická soutěž 

2. KČ Baristická soutěž 

3. KČ 

Baristická soutěž 

Příprava slavnostní tabule, flambování 

Barmanská soutěž - míchané koktejly 

1. OS Administrativní činnost 

1. OZS Zhotovení měrky na základní seřízení spojky Zetor I. unifikované řady dle technického výkresu 

2.OZS Zapojení sedmipólové zástrčky 

3. OZS  

Poznávací test 
Svařování koutového svaru v poloze PB metodou 311  
Teoretické znalosti z BOZP a PO při svařování plamenem 

Zapojení sedmipólové zástrčky 

1. MO Zhotovení měrky na základní seřízení spojky Zetor I. unifikované řady dle technického výkresu 

2. MO Přezouvání a vyvažování pneumatiky os. automobilu 

3. MO 
Poznávací test 
Odvzdušňování brzd osobního automobilu pomocí autodiagnostik 
Načtení ventilků TPMS (aktivní hlídání tlaku v pneumatikách) 

 

Kariérové poradenství slouží také pro vyučující. V rámci této služby jsou vyučujícím posílány nabídky školení, 
seminářů. 

Pro učitele byla dvakrát uspořádána setkání zabývající se rozvojem čtenářských kompetencí žáků. 

Poradenská činnost v oblasti dalšího studia 

Žákům maturitního oboru po dobu celého čtvrtého ročníku byly předávány veškeré informace o možnostech 
dalšího studia, o dnech otevřených dveří, o veletrhu Gaudeamus. 
Dále byly žákům poskytnuty veškeré informace o přijímacích zkouškách SCIO. Byla jim nabídnuta možnost 
objednat Učitelské noviny s přehledem všech vysokých škol. Pravidelně jim byl předáván časopis Kam po 
maturitě. 
 
Adaptační kurz 

V září proběhl adaptační kurz pro 1. ročník obchodní akademie. Třídní učitelka ve spolupráci s výchovnou 
poradkyní připravila program zaměřující se na stmelení a poznání kolektivu formou společných aktivit a her. 

  



 

Stránka 40 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

Obr. 4 - Adaptační kurz 1.MZ 

 

Obr. 5 - Adaptační kurz 1.KO 

 



 

Stránka 41 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

Obr. 6 - Adaptační kurz OA1 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 42 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

15 Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 
nepedagogických pracovníků 

15.1 Pedagogičtí zaměstnanci 
NÁZEV ŠKOLENÍ ZAMĚŘENÍ POČET 

PEDAGOGŮ 

Účetní případy pro pokročilé 
aneb účetnictví 2021 v příkladech 

účetnictví 1 

Já jako kariérní poradce kariérové poradenství 1 

Milan Kundera v letech 1945-1970 literatura 1 

Probuďme v žácích talent kariérové poradenství 1 

Skupinové a kooperativní vyučování metody výuky 1 

Skupinové a kooperativní vyučování metody výuky 1 

Základy programování/blokové programování IVT 1 

Konzultační seminář pro management škol - online Jednotné přijímací 
zkoušky, maturity 

2 

Konference JIHOČESKÉHO KRAJE Kompas Strategie 2030+ 1 

Škola českého jazyka a literatury pro učitele ČJL 1 

Čtenářstvím k učení čtenářská gramotnost 2 

Inspirace pro rozvoj čtenářské gramotnosti 
žáků SOŠ 

čtenářská gramotnost 3 

3D modelování a 3D tisk pro ZŠ IVT 1 

Kinesiology taping practitioner certificate TEV 1 

Přírodovědné vzdělávání žáků pro budoucnost- 
metodická příručka 

ZPV 1 

Minimalizace šikany (4 h.) Prevence sociálně 
patologických jevů 

23 

Zdravotník zotavovacích akcí první pomoc 1 

Základy programování pro učitele ZŠ IVT 1 

Aktuální právní problémy ve školství školský zákon, zákoník 
práce 

1 

Učitel jako poslání aneb buďme mentoři metody výuky 1 

Specifika výuky žáků s odlišným mateřským jaz. výuka žáků-cizinců 1 

Instruktor vodní turistiky TEV-vodácké kurzy 1 

Minimalizace šikany (48 h.) prevence sociálně 
patologických jevů 

5 

Laboratorní víkend pro SŠ pedagogy základy přírodních věd 1 

 



 

Stránka 43 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

 

NÁZEV ŠKOLENÍ ZAMĚŘENÍ POČET 
PEDAGOGŮ 

Agrese, šikana a proces jejich řešení na střední škole metodika prevence 2 

Hry a interaktivní metody na hodinách cizích jazyků anglický jazyk 1 

Základy formativního hodnocení ve školách nástroje ve výuce 1 

Odesíláme matriku (podzimní sběr matrik) bakaláři 1 

Workshop České barmanské asociace Brno  nápojová gastronomie 2 

Aktuální otázky výuky ekonomiky na SŠ ekonomika 1 

Čeština na dálku – aneb sdílení zkušeností český jazyk 1 

Bakaláři - webová aplikace bakaláři 1 

Bakaláři - přijímací řízení bakaláři 1 

Kulinářské techniky jako školní vzdělávací program gastronomie 1 

Aktivizace žáků pro SŠ nástroje ve výuce 1 

Kritické myšlení (nejen) na hodinách cizích jazyků cizí jazyky 1 

Pravidelná setkávání profesních skupin - AP profese asistenta pedagoga 3 

Oborová platforma Zemědělství a lesnictví - JHK zemědělství 1 

Detekce extremistických postojů v prostředí vzd.zař. prevence extrémního násilí 1 

Adaptace a výuka žáků-cizinců na školách začleňování ukraj. žáků do výuky 1 

Školení TPS ventilků, klonování a aktivace odborný výcvik 3 

ICT: Ochrana dětí ve virtuálním světě kyberšikana 1 

Úřední zkoušky ve svařování (135,111,311) svařování 2 

Pověření svářečského technika technolog svářecí školy 3 

Kurz na instruktora svařování (DOM Praha) instruktor svářecí školy  1 

 

15.2 Nepedagogičtí zaměstnanci 
NÁZEV ŠKOLENÍ ZAMĚŘENÍ POČET 

NEPEDAGOGŮ 

Program VEMA mzdové účetnictví 1 

Daně a DPH daně a DPH 1 

 

  



 

Stránka 44 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

16 Akce školy 

16.1 Charitativní akce 

 

7. 9. 2021 Sbírkový den Světlušky pro Nadační fond Českého rozhlasu Praha, který pomáhá nevidomým dětem 
a dospělým s těžkým zrakovým postižením. 

Charitativní sbírku do lucerniček zajišťovali žáci 3.MZ. 

Vybraná částka 5 162 Kč. 

 

21. 9. 2021 „Srdíčkový den“ v rámci charitativní sbírky Srdíčkové dny pro nadaci Život dětem, o.p.s., Praha, 
na pomoc vážně nemocným dětem, handicapovaným a opuštěným dětem v rámci celé České republiky, které 
se ocitnou v obtížné životní situaci a potřebují odbornou pomoc. 

Prodej srdíček v rámci charitativní akce zajišťovali žáci 2.KČ a 3.KČ. 

Vybraná částka 6 895 Kč. 

 

 

29. 9. 2021 „Kytičková sbírka“ v rámci charitativní sbírky Český den proti rakovině. Žáci nabízeli tradiční žlutý 
kvítek měsíčku lékařského, letos se zelenou stužkou. Sbírka byla zaměřena na rizikové faktory nádorů ledvin a 
močového měchýře a na možnosti jejich prevence. 

Prodej srdíček v rámci charitativní akce zajišťovali žáci 2.KČ a 3.KČ. 

Vybraná částka 4 663 Kč. 



 

Stránka 45 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

 

 

30. 11. 2021 charitativní sbírka „Zimní Srdíčkové dny“ pro nadaci Život dětem, o.p.s., Praha, na pomoc vážně 
nemocným dětem, handicapovaným a opuštěným dětem v rámci celé České republiky, které se ocitnou 
v obtížné životní situaci a potřebují odbornou pomoc. 

Prodej srdíček v rámci charitativní akce zajišťovali žáci 2.KČ a 3.MZ. 

Vybraná částka 5 079 Kč. 

 

17. 12. 2021 Zimní sbírka pro projekt Teplá židle. Studenti školy se zapojili do sociálního projektu do výzvy 
zimní sbírky potravin pro lidi bez přístřeší, kterou vyhlásil Český červený kříž Český Krumlov. V rámci tohoto 
projektu proběhla sbírka požadovaných potravin, které se vybrali v předvánočním týdnu.  

Sbírku uspořádali žáci 2.KČ s třídní učitelkou. 

 

 

6., 7. a 8. 1. 2022 Tříkrálová sbírka 2022 

Naši žáci se zapojili do tříkrálové sbírky, kterou organizovala Charita Kaplice. Ve dnech 6. - 8. ledna 2022 
procházeli ve skupinách po celé Kaplici a navštívili místní podniky, organizace a dům od domu. Přinášeli radost, 
zpěv a boží požehnání. V úterý 8. ledna pak dobrovolníci zamířili také do okolních vesnic, například do 
Benešova nad Černou, Dolního Dvořiště…. Díky milým dárcům koledníci vybrali velmi hezkou částku na charitu 
a pro handicapované děti.  

Do akce se zapojili žáci 2.KČ 

 



 

Stránka 46 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

 

10. 2. 2022 Benefiční kampaň Sněhuláci pro Afriku 2022 

Děti v Africe si sněhuláka nikdy nepostaví. Mnozí z nich se ale nedostanou ani do školy. Na první skutečnosti 
nic nezměníme, s tou druhou je v našich silách něco udělat. Proto se naši žáci s učiteli rozhodli do této akce 
zapojit. Hlavním smyslem akce je, aby se děti a mladí dospělí zapojili do jednorázové kreativní a edukativní 
aktivity a svou účastí tak i do aktivní pomoci africkým školou povinným dětem. 

Kampaň stojí na kreativitě při tvorbě sněhuláků. Sněhulák symbolizuje nedosažitelnost nám naprosto 
přirozených věcí, které africké děti mnohdy nemají možnost získat. 

Výtěžek benefiční akce je použit na podporu vzdělávání gambijských dětí.  

Do akce se zapojili žáci 3.MZ. 

 

 

 

10. 3. a 15. 3. 2022 Pečeme na sbírku pro SOS Ukrajina, charitativní sbírka 

Žáci s učiteli OVY a zaměstnanci SD upekli na sbírku pro SOS Ukrajina koláčky a kremrole, které ve škole o velké 
přestávce prodávali. Do sbírky se zapojili také žáci s vychovateli domova mládeže školy s jejich výrobky. 

Do akce se zapojili žáci 1.KČ a 2.KČ. 

Vybraná částka: 8 053 Kč 

  



 

Stránka 47 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

 

 

11. 4. 2022 Charitativní sbírka „Jarní Srdíčkové dny“ pro nadaci Život dětem, o.p.s., Praha, na pomoc vážně 
nemocným dětem, handicapovaným a opuštěným dětem v rámci celé České republiky, které se ocitnou 
v obtížné životní situaci a potřebují odbornou pomoc. 

Prodej srdíček v rámci charitativní akce zajišťovali žáci 2.MZ. 

Vybraná částka 6 981 Kč. 

 

 

 

11. 5. 2022 „Kytičková sbírka“ v rámci charitativní sbírky Český den proti rakovině 2022. Žáci nabízeli tradiční 
žlutý kvítek měsíčku lékařského, tentokrát s fialovou stužkou. Sbírka byla zaměřena na rizikové faktory 
rakoviny děložního čípku a rakoviny varlat a na možnosti jejich prevence. 

Prodej srdíček v rámci charitativní akce zajišťovali žáci 2.MZ. 

Vybraná částka 6 511 Kč. 

 

 

 

 

  



 

Stránka 48 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

16.2 Akce SOŠ 
NÁZEV AKCE TŘÍDA 

Návštěva Městské knihovny v Kaplici OA1 

Maturitní ples OA4 

Odborník z praxe ve výuce - policista z Dopravního inspektorátu v ČK OA3 

Florbal dívky - krajské kolo (Sezimovo Ústí) průřez školou 

Florbal chlapci - krajské kolo (České Budějovice) průřez školou 

Ekonomický tým - soutěž třídy OA 

Odborník z praxe ve výuce - kriminalista BS1 

Den otevřených dveří   

Odborník z praxe ve výuce - policista z Dopravního inspektorátu v ČK BS1, BS2 

Ekonomická soutěž UNISIM OA3 

Florbal - okresní kolo (Velešín) průřez 

Přijímací zkoušky nanečisto  Žáci ZŠ 

Online burza škol   

Odborník z praxe ve výuce - kriminalistický technik BSd1 

Volejbal - okresní kolo průřez 

JVK + Jihočeské muzeum ČB OA 2 

Prezentace JA firem - školní kolo OA 3 

ANJ - Open Up Project celá škola 

Mikulášská nadílka celá škola 

Regionální muzeum ČK komentovaná prohlídka města OA 2 

KC Prevent, prohlídka historického města OA 1 

Zpívání koled na chodbě celá škola 

Ježíškův vánoční turnaj (volejbal + střelba) celá škola 

Vzdělání a řemeslo výběr studentů 

Sázení krokusů OA1 

Pohovory JA firmy OA3 

Basketbal - okresní kolo výběr studentů 

Filmový projekt JSNS celá škola 



 

Stránka 49 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

Den s Policií ČR v Českých Budějovicích BS1+BS2 

Soutěž Ekonomický tým (Písek) vybraní žáci OA1 

Odborná praxe BS2 BS2 

Odborná praxe  OA2 

Veletrh studentských firem  
JA EXPO 2022 

OA3 

Fotbalový turnaj chlapci "V" výběr 

Exkurze IOS KŘP PČR JČK BS2 

Český Rozhlas, Centrum Bazalka OA1 

Worshop JA firmy Praha OA3, OA4 
3 studentky 

Odborná praxe OA3 

Workshop Krajské ředitelství Policie JČK BS1 

Odborná praxe  BS1 

Exkurze Praha OA2 

Výstava+film k 80. výročí atentátu na Heydricha OA1, BS1 

Soutěž Quest: Podnikej, Business camp OA2, OA3 

Návštěva partnerské školy v Pergu OA2 

Školní turnaj ve vybíjené celá škola 

EDU bus celá škola 

Exkurze Praha OA1 

Vodácký kurz OA3 

Echt praxe v DM OA2 

Dobrodružství s technikou Vybraní studenti 

JA Award Ceremony 2022 OA3 

Exkurze ve vazební věznici BS1 

Kurz přežití BS1 

Exkurze Český Krumlov BS1 

Paintball OA1, OA2 

Exkurze OOPS Suché Vrbné BS1 

 



 

Stránka 50 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

 

16.3 Akce SOU 
NÁZEV AKCE TŘÍDA 

Kaplické slavnosti v městském parku, cmunda, koláčky  vybraní žáci 

Charitativní sbírka Světluška 3.MZ 

Studentské volby celá škola 

Kaplický Ušák v městském parku, cmundobraní, koláčky 2.KČ vybraní žáci 

Charitativní sbírka Srdíčkové dny 3.KČ, 2.KČ vybraní žáci 

Adaptační kurz s MP a třídním učitelem 1.MZ 

Charitativní sbírka Český den proti rakovině 3.KČ, 2.KČ vybraní žáci 

Adaptační kurz s MP a třídní učitelkou 1.KO 

Odborná exkurze For Gastro&Hotel, Praha Výstaviště 
Letňany 

1.KČ 

Kuchařský workshop Parkhotel Hluboká nad Vltavou 2.KČ 

Projektový den Řemeslo má zlaté dno  vybraní žáci 

Kuchařský workshop Parkhotel Hluboká nad Vltavou 1.KČ, 3.KČ 

Vzdělání a řemeslo, Výstaviště, České Budějovice 2.KČ 

Workshop Kuchař-číšník pro ZŠ Besednice 3.KČ 

Workshop Kuchař-číšník pro ZŠ Školní Kaplice 3.KČ 

Workshop Kuchař-číšník pro ZŠ Křemže 3.KČ 

Den otevřených dveří 2.KČ 

Charitativní sbírka Srdíčkové dny 3.MZ, 2.KČ  

Workshop Kuchař-číšník pro ZŠ Křemže (2. část) 2.KČ 

Oborová platforma Gastronomie, hotelnictví a turismu 2.KČ 

Sociální projekt Teplá židle 2.KČ 

Tříkrálová sbírka s Charitou Kaplice 2.KČ 

Přednáška Městské policie - trestní odpovědnost 
mládeže 

2.MZ 

Baristická soutěž - studio nápojové gastronomie 2.KČ 

Baristická soutěž - studio nápojové gastronomie 1.KČ 

Baristická soutěž - studio nápojové gastronomie 3.KČ 



 

Stránka 51 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

Den otevřených dveří 1.KČ 

Degustační menu v učňovském středisku Slovanský dům 1.KČ, 2.KČ 

Kuchařský workshop s firmou Hoďánek ve studiu 
kuchařské gastronomie - studené předkrmy 

2.KČ 

Masopust, masopustní občerstvení a stánek náměstí 
Kaplice, restaurace Slovanský dům 

2.KČ 

Exkurze do pivovaru Budvar 1.KČ, 3.KČ 

Kuchařský workshop s firmou Hoďánek ve studiu 
kuchařské gastronomie - studené předkrmy 

1.KČ, 3.KČ 

Menu MDŽ ve Slovanském domě 1.KČ, 3.KČ 

Pečeme na sbírku pro SOS Ukrajina 1.KČ, 3.KČ 

Pečeme na sbírku pro SOS Ukrajina 1.KČ, 3.KČ 

Přednáška návykové látky a hrozby internetu 2.MZ, 1.KO 

Planetárium České Budějovice 3.MZ, 1.OS 

Soutěž odborných dovedností žáků - slavnostní tabule, 
flambování 

3.KČ 

JobDay v Engelu 1.OS 

Barmanský kurz s lektorem CBA R. Weisem 2.KČ 

Jarní Srdíčkové dny - charitativní sbírka  2.MZ 

Workshop Svachovka - restaurace, hotel, wellness, 
destilérka, pivovar, čokoládovna 

2.KČ 

Přednáška Armády ČR 3.KČ, 3.MZ 

Vzpoura úrazům - beseda Všechny třídy 

Veletrh práce 3.MZ, 3.KČ 

Chovatelská přehlídka trofejí 1.OZS 

Exkurze v ZEMOS Zubčice 2.OZS 

Přednáška návykové látky a hrozby internetu 1.MZ, 2.KČ 

Soutěž odborných dovedností žáků - míchané nápoje 3.KČ 

Den proti rakovině (charitativní sbírka) 2.MZ 

Žatecký CUP - Fancy cocktail, barmanská soutěž 2.KČ 

Vodňanský kapr - kuchařská soutěž 2.KČ 

Workshop ve firmě Engel 2.MO 

Workshop Pekárna Srnín 1.KČ, 2.KČ 



 

Stránka 52 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

Masná žije - gastro sousedská slavnost, občerstvení 2.KČ 

Dobrodružství s technikou, Výstaviště ČB 2.KČ 

Třídní výlet do Českého Krumlova (stmelovací kurz) 2.KČ 

Den s Policií ČR všechny třídy  

 

16.3.1 Vyhodnocení akcí oboru Kuchař -číšník 
 

Kaplické slavnosti v městském parku v Kaplici 

I přes mírnou nepřízeň počasí se po našich tlačených koláčcích a cmundě s uzeným a se zelím jen zaprášilo. Od 
zákazníků jsme dostali velkou pochvalu. 

Akci připravili a zajistili učitelé odborného výcviku ve spolupráci se Slovanským domem.  

Kaplický UŠÁK v městském parku v Kaplici 

Náš stánek s občerstvením v rámci chovatelsko-zemědělské výstavy KAPLICKÝ UŠÁK jako tradičně nabízel naše 
tlačené koláče a cmundu, na které se stála fronta. Naše pečící pánev neměla šanci na výdech, přesto naši 
vážení zákazníci trpělivě vyčkali, až na ně vyjde řada. 

Akci připravili učitelé odborného výcviku K-Č, žáci 2.KČ a paní kuchařky ze školní jídelny. 

Odborná exkurze FOR Gastro & Hotel 2021 

Mezinárodní veletrh hotelového a restauračního zařízení, potravinářství a gastronomie, který se konal na 
Výstavišti Letňany v Praze. Seznámili jsme se s novinkami a nejnovějšími trendy, které jsou čím dál více 
šetrnější k životnímu prostředí, například ekologické zpracování kuchyňského odpadu a postupné 
odstraňování plastových materiálů v gastronomickém provozu. Dále bylo k vidění, v dnešní době 
poznamenané pandemií, rychlejší prosazení nových technologií, avšak s tím mizí osobní kontakt se zákazníkem 
(robotizace obsluhy, recepcí atd.). K zhlédnutí na veletrhu bylo také vybavení hotelů a restaurací, které se vrací 
k tradičním přírodním materiálům jako je len, bavlna, dřevo. 

Účastnili se žáci 1.KČ a učitelé odborného výcviku K-Č. 

Kuchařský workshop Job Day v PARK HOTELU Hluboká nad Vltavou  

Workshopu v Parkhotelu Hluboká nad Vltavou se uskutečnil v rámci odborných předmětů a odborného výcviku 
oboru K-Č. Na workshopu si žáci pod vedením šéfkuchaře Zdeňka Ullricha vyzkoušeli výrobu různých druhů 
sushi (Maki, Nigiri, California roll, Futomaki).  

V rámci návštěvy Parkhotelu Hluboká nad Vltavou byli žáci seznámeni i se vznikem, organizací a personálním 
zajištěním řetězce hotelů LH Hotels & Resorts s.r.o. Na závěr žáci viděli ukázku slavnostní svatební tabule i s 
popisem slavnostní obsluhy hostů. Žáci ve zpětné vazbě hodnotili, že se jim akce líbila, ocenili milé přijetí, 
snídani a profesionální přístup na zážitkovém workshopu.  Akce byla zajištěna Jihočeskou hospodářskou 
komorou. 

Účastnili se žáci 2.KČ a učitelé odborného výcviku K-Č.  



 

Stránka 53 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

Obědové menu pro návštěvu hejtmana Jihočeského kraje se skupinou 

Slavnostní obědové menu se připravovalo a servírovalo ve Slovanském domě. Menu sestavili, připravili a 
servírovali učitelé odborného výcviku K-Č a žáci 2.KČ. 

Projektový den na SOU „Řemeslo má zlaté dno“ pro ZŠ 

Ve studiu nápojové gastronomie proběhla prezentace školy a oborů školy. Připravovali se míchané 
nealkoholické nápoje, kávové nápoje, koláčky a další občerstvení. 

Akci připravili a zajistili učitelé odborného výcviku K-Č a žáci 3.KČ.  

Kuchařský workshop Job Day v PARK HOTELU Hluboká nad Vltavou  

Workshop v rámci odborných předmětů a odborného výcviku oboru K-Č vedl šéfkuchař Zdeňek Ullrich, žáci si 
vyzkoušeli výrobu a zdobení různých druhů kanapek. Žáci dostali spoustu tipů a triků, tvořili z různých 
pomazánek a měli velký výběr ingrediencí na zdobení. Jak řekl pan šéfkuchař, fantazii se meze nekladou, ale 
vždy je potřeba dodržet snoubení a vrstvení jednotlivých surovin, zachovat vzdušnost, myslet jak na stránku 
estetickou, tak praktickou, proto také žáky upozorňoval na nejčastější chyby při výrobě.  

Žáci viděli ukázku přípravy bufetové snídaně, manažer hotelu také žákům popsal zajištění rautu a jeho 
organizaci. V rámci návštěvy Parkhotelu Hluboká nad Vltavou byli žáci seznámeni i se vznikem, organizací a 
personálním zajištěním řetězce hotelů LH Hotels & Resorts s.r.o.  

Žáci ve zpětné vazbě hodnotili a ocenili vřelé přivítání, velmi chválili skvěle připravený workshop a 
profesionální přístup zaměstnanců hotelu.  

Akce byla zajištěna Jihočeskou hospodářskou komorou. 

Účastnili se žáci 1.KČ, 3.KČ a učitelé odborného výcviku K-Č. 

Vzdělání a řemeslo Výstaviště České Budějovice 

Stánek s prezentací školy a oborů školy. Žáci oboru K-Č připravovali v rámci prezentace oboru K-Č míchané 
nealkoholické nápoje a další občerstvení. 

Akci připravili a zajistili učitelé odborného výcviku K-Č a žáci 2.KČ.  

Workshop oboru Kuchař-číšník pro ZŠ Besednice 

V úterý 9. 11. nás navštívila osmá a devátá třída ze základní školy ZŠ a MŠ Besednice. 

V novém studiu nápojové gastronomie naší školy byl pro ně připraven tříhodinový blok praktických workshopů 
a odborných seminářů ze světa gastronomie, kterými je provázeli profesionálové České barmanské asociace, 
žáci třetího ročníku oboru Kuchař-číšník, vedoucí učitelka odborného výcviku a ředitelka oblastní kanceláře 
Jihočeské hospodářské komory.  

Program byl zaměřen na studium oboru Kuchař-číšník, se zaměřením na nápojovou a kulinářskou gastronomii. 
V praktické části si žáci společně s profesionály připravovali míchané nealkoholické koktejly a kávové nápoje. 

Žáci byli rozděleni do skupin, ve kterých soutěžili a plnili jednotlivé úkoly. Všichni si praktické workshopy velmi 
užili a do úkolů se s chutí zapojili. 

Akci připravili a zajistili učitelé odborného výcviku K-Č a žáci 3.KČ.  

 



 

Stránka 54 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

Workshop oboru Kuchař-číšník pro ZŠ Školní Kaplice 

Ve středu 24. 11. nás navštívili žáci deváté třídy ze základní školy ZŠ Školní Kaplice. 

V novém studiu nápojové gastronomie naší školy byl pro ně připraven tříhodinový blok praktických workshopů 
a odborných seminářů ze světa gastronomie, kterými je provázeli profesionálové České barmanské asociace, 
žáci třetího ročníku oboru Kuchař-číšník, vedoucí učitelka odborného výcviku a ředitelka oblastní kanceláře 
Jihočeské hospodářské komory.  

Program byl zaměřen na studium oboru Kuchař-číšník, se zaměřením na nápojovou a kulinářskou gastronomii. 
V praktické části si žáci společně s profesionály připravovali míchané nealkoholické koktejly a kávové nápoje. 

Žáci byli rozděleni do skupin, ve kterých soutěžili a plnili jednotlivé úkoly. Všichni si praktické workshopy velmi 
užili a do úkolů se s chutí zapojili. 

Akci připravili a zajistili učitelé odborného výcviku K-Č a žáci 3.KČ.  

Workshop oboru Kuchař-číšník pro ZŠ Křemže 

Ve čtvrtek 2. 12. nás navštívili žáci druhé deváté třídy ze základní školy ZŠ Křemže. 

V novém studiu nápojové gastronomie naší školy byl pro ně připraven tříhodinový blok praktických workshopů 
a odborných seminářů ze světa gastronomie, kterými je provázeli profesionálové České barmanské asociace, 
žáci třetího ročníku oboru Kuchař-číšník, vedoucí učitelka odborného výcviku a ředitelka oblastní kanceláře 
Jihočeské hospodářské komory.  

Program byl zaměřen na studium oboru Kuchař-číšník, se zaměřením na nápojovou a kulinářskou gastronomii. 
V praktické části si žáci společně s profesionály připravovali míchané nealkoholické koktejly a kávové nápoje. 

Žáci byli rozděleni do skupin, ve kterých soutěžili a plnili jednotlivé úkoly. Všichni si praktické workshopy velmi 
užili a do úkolů se s chutí zapojili. 

Akci připravili a zajistili učitelé odborného výcviku K-Č a žáci 3.KČ.  

Setkání oborové platformy GASTRONOMIE, hotelnictví a turismu 

Pod záštitou Jihočeské hospodářské komory proběhlo setkání jihočeských škol a firem v novém studiu 
nápojové gastronomie školy. 

Pro účastníky byl připraven program:  

- představení školy SOŠ a SOU Kaplice, prohlídka a představení nového studia nápojové gastronomie a jeho 
využití k odbornému výcviku žáků Kuchař-číšník, výuce odborných předmětů, pořádání různých tematických 

 seminářů, odborných kurzů, soutěží žáků 
- hlubší vhled do oboru „Kuchař-číšník“, aneb jak široké spektrum profesí a aktivit na něj lze navázat a rozvíjet 

- představení současných trendů v gastronomii na domácí i zahraniční scéně se zaměřením na nápojovou 
gastronomii, názorná ukázka možností nápojového studia pod záštitou odborníků z Apotheka cafe baru 
z Českého Krumlova. Patrik a Robert Weissovi předvedli hostům moderní trendy v gastronomii v praktické části 
přípravy míchaných nápojů, kávy a ukázky nových technik 

- příjemné posezení při diskusi na témata: jaké jsou možnosti vzdělávání a workshopů pro učitele odborných 
předmětů v oborech gastronomie, hotelnictví a turismus aj. 



 

Stránka 55 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

Akci připravili a zajistili učitelé odborného výcviku K-Č a žáci 2.KČ a vedení školy. 

Baristická soutěž MISTR KÁVY, školní kolo žáků 2.KČ 

Ve studiu nápojové gastronomie školy proběhlo školní kolo baristické soutěže MISTR KÁVY, soutěžili žáci 2. 
ročníku Kuchař-číšník. 

U kávovaru žáci připravovali cappuccino a latte macchiato ochucené sirupem dle odborných kritérií technické 
části soutěže v daném časovém limitu. Jakostní komise dbala na správný servis kávy, chuťovou a smyslovou 
vyváženost, péči o hosty, dobrou komunikaci a také vkusné profesionální oblečení. 

Akci připravili a zajistili učitelé odborného výcviku K-Č, v odborné komisi zasedla odbornice z praxe z kavárny 
Kap Café paní Ing. Jitka Svobodová a paní ředitelka PhDr. Zdeňka Lovčí. 

Baristická soutěž MISTR KÁVY, školní kolo žáků 3.KČ 

Ve studiu nápojové gastronomie školy proběhlo školní kolo baristické soutěže MISTR KÁVY, soutěžili žáci 3. 
ročníku Kuchař-číšník. 

U kávovaru žáci připravovali cappuccino a latte macchiato ochucené sirupem dle odborných kritérií technické 
části soutěže v daném časovém limitu. Jakostní komise dbala na správný servis kávy, chuťovou a smyslovou 
vyváženost, péči o hosty, dobrou komunikaci a také vkusné profesionální oblečení. 

Akci připravili a zajistili učitelé odborného výcviku K-Č, v odborné komisi zasedla odbornice z praxe z kavárny 
Kap Café paní Ing. Jitka Svobodová a paní ředitelka PhDr. Zdeňka Lovčí. 

Baristická soutěž MISTR KÁVY, školní kolo žáků 1.KČ 

Ve studiu nápojové gastronomie školy proběhlo školní kolo baristické soutěže MISTR KÁVY, soutěžili žáci 1. 
ročníku Kuchař-číšník. 

U kávovaru žáci připravovali 2 porce espressa kavárenským způsobem dle odborných kritérií technické části 
soutěže v daném časovém limitu. Jakostní komise dbala na správný servis kávy, chuťovou a smyslovou 
vyváženost, konzistenci a trvalost pěny, shodnost obou nápojů, péči o hosty, dobrou komunikaci a také vkusné 
profesionální oblečení. 

Akci připravili a zajistili učitelé odborného výcviku K-Č, v odborné komisi zasedla odbornice z praxe z kavárny 
Kap Café paní Ing. Jitka Svobodová a paní ředitelka PhDr. Zdeňka Lovčí. 

Odborná exkurze v pivovaru Budějovický Budvar 

Žáci druhého ročníku oboru Kuchař-číšník se zúčastnili odborné exkurze v pivovaru Budějovický Budvar. V 
rámci exkurze se žáci seznámili s historií pivovaru včetně fotogalerie porovnání snímků historických a 
současných a prohlédli si celý areál národního podniku. 
Největším přínosem exkurze pro žáky byla komentovaná část prohlídky zaměřená na technologii výroby piva 
od vrtů s vlastní vodou, přes způsob nákupu a dovozu veškerých surovin, ukázku celé technologie výroby až 
po stáčení piva do lahví, jejich korunkování, etiketování a balení pro expedici. 
Tyto znalosti žáci využijí v odborných předmětech a při závěrečné zkoušce. 
Účastnili se žáci 2.KČ a učitelé odborného výcviku K-Č. 

Workshop předkrmy s firmou Jídelna by Adam Hoďánek 

V novém studiu kuchařské gastronomie proběhl workshop na téma současných trendů předkrmů pro žáky 
oboru K-Č. Zajímavou prezentaci, a především praktickou část workshopu si pro žáky připravil šéfkuchař Adam 



 

Stránka 56 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

Hoďánek s manželkou, kteří již několik let úspěšně provozují firmu Jídelna by Adam Hoďánek a jsou garanty 
nového kuchařského studia školy. 

Žáci měli možnost pracovat s netradičními surovinami jako jsou foie gras a zároveň také ochutnali vše, co 
společně se šéfkuchařem vytvořili. Při servisu předkrmů se žáci učili trendy v moderním food platingu. 

Workshop proběhl za spolupráce a podpory Jihočeské hospodářské komory. 

Zajistili učitelé odborného výcviku K-Č, účastnili se žáci 1.KČ, 2.KČ a 3.KČ. 

Soutěž v odborných dovednostech žáků 3.KČ 

Žáci třetího ročníku oboru K-Č měli možnost v rámci soutěže dovedností vyzkoušet si závěrečnou zkoušku 
nanečisto z odbytového střediska. 

Slavnostní tabule připravovali žáci na konkrétní slavnostní příležitost, kterou si vylosovali. Hodnotila se 
příprava, postup při práci, znalost použitého inventáře, popis postupu servisu jídel a nápojů při banketní 
obsluze a jejich samostatný projev. Při odborném úkolu flambování palačinek byl kladen důraz na přípravu 
pracoviště, dodržování bezpečnosti a hygieny při práci, dodržení technologického postupu a estetiky při práci.  

Akci připravili a zajistili učitelé odborného výcviku K-Č. 

Odborná exkurze a workshop ve Svachovce 

Pod záštitou Jihočeské hospodářské komory navštívili studenti 2.KČ gastronomický komplex Svachovka. 
Součástí exkurze byl i workshop z výroby čokoládových pralinek. Studenti měli jedinečnou možnost 
nahlédnout do výroby piva, destilátů a likérů pod jednou střechou. Jedna z částí exkurze byla prohlídka sklepů, 
ve kterých zraje whisky v dřevěných sudech několik let, což je v našem regionu unikát. Na závěr si každý vyrobil 
vlastní kolekci pralinek v místní čokoládovně. 
Studenti prošli všemi provozy – restaurace, recepce, pivovar, destilérka, wellness, hotel a čokoládovna.  
Akci připravili a zajistili učitelé odborného výcviku K-Č, účastnili se žáci 2.KČ. 

MIXOLOGY CUP, soutěž v odborných dovednostech – míchané cocktaily 

Žáci 3.KČ měli možnost v rámci soutěže odborných dovedností a přípravy k závěrečné zkoušce vyzkoušet si 
odborný úkol míchání koktejlů před hostem včetně servisu. 

Podle pravidel České barmanské asociace připravovali žáci short drink Malinový shake pomocí shakeru a long 
drink Americkou limonádu metodou straightway. Hodnotila se příprava pracoviště, organizace práce, dodržení 
postupu, výsledný vzhled nápoje, prezentace a servis nápojů.  

Soutěž připravili a hodnotili učitelé odborných předmětů K-Č a vedení školy. 

ŽATECKÝ CUP 2022 
V areálu Žatecké restaurace U Orloje proběhl 12. ročník ŽATECKÝ CUP 2022. Odborným garantem byla Česká 
barmanská asociace. 

V rámci Junior Cocktail Competition naše žákyně juniorské barmanky soutěžily v kategorii nápojů Fancy 
Cocktail. Nápoj musel obsahovat povinnou ingredienci z portfolia společnosti Žatecký pivovar a v nápoji musel 
být zakomponován sirup společnosti Monin. Barmani vymýšlejí a sestavují vlastní receptury a názvy cocktailu. 

Soutěžící připravovali v šestiminutovém limitu 3 drinky. Komisaři CBA hodnotili techniku, jakost, celkový dojem 
a výslednou chuť a vůni drinku.  



 

Stránka 57 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

Na krásném 9. místě se umístila Vendula Karasová, která zároveň vyhrála cenu nejlepší obchodní název 
cocktailu – ŽATECKÝ BALZÁM. Druhá soutěžící Veronika Andrštová si vedla také skvěle a skončila na 17. místě. 
Poděkování patří také žákyni Kristýně Körnerové ve funkci Commis obou soutěžících. 

Na soutěž se připravovaly žákyně 2.KČ pod vedením učitelů odborného výcviku K-Č. 

VODŇANSKÝ KAPR – netradiční úprava kapra 

Ve středu 18. 5. 2022 jsme se zúčastnili kuchařské soutěže „Netradiční úprava kapra“, která se konala ve 
vodňanském učilišti služeb v rámci Vodňanských rybářských dnů. Proběhla přehlídka učňovských dovedností, 
studenti získali nové zkušenosti, dovednosti a zručnost. 
Náš tým žáků Natálie Karalová a Jan Pereš ze 2.KČ připravovali dle vlastní receptury 6 porcí Krémové kapří 
polévky s chipsem a 6 porcí Pečeného kapra na dýňových semínkách se špekovým kuskusem, petrželovou 
pěnou a glazírovanou zeleninou. 
Získali jsme první místo a domů si přivezli vítězný pohár! 
Na soutěž se žáci připravovali pod vedením učitelů odborného výcviku K-Č. 

Obr. 7– Vítězné menu soutěže Vodňanský kapr 

 



 

Stránka 58 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

 

Obr. 8 – Vítězové soutěže Vodňanský kapr 

„Masná žije“ 

Tradičně jsme se účastnili akce Masná žije, která je kaplickou sousedskou slavností s kulturními a 
gastronomickými zážitky. Místo tradičních bramboráků jsme tentokrát nabízeli pomalu pečený hovězí guláš.  
Toto jídlo připravili a u stánku podávali žáci 2.KČ pod vedením učitelů odborného výcviku. 
 
Dobrodružství s technikou, Výstaviště České Budějovice 

V rámci akce Dobrodružství s technikou se na českobudějovickém Výstavišti prezentovali žáci oboru K-Č 
workshopem s moka kávou, home Ice tea a cukrářskými výrobky.  

Akci připravili a zajistili učitelé odborného výcviku K-Č a žáci 2.KČ. 

Další akce zajišťované učiteli odborného výcviku společně se žáky oboru Kuchař-číšník: 

Společenské akce pořádané na objednávky organizací a firem, soukromé akce – svatby, narozeninové oslavy, 
firemní setkání a jiné. 

Žáci se v průběhu školního roku podílejí na zajištění mnoha gastronomických akcí. S učiteli odborného výcviku 
se podílejí na náborových akcích a propagačních akcích školy a svého oboru, pomáhají zajišťovat Dny 
otevřených dveří. Žáci na těchto gastronomických akcích reprezentují školu a zároveň získávají znalosti, 
dovednosti a zkušenosti, které jim pomohou odborně růst a posunou je dále ve studiu oboru Kuchař-číšník. 

Během školního roku 2021/2022 se podařilo zorganizovat mnoho školení, přednášek, workshopů, kurzů, 
vytvořit studio nápojové gastronomie a studio kuchařské gastronomie. Také zapojit žáky do top 



 

Stránka 59 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

gastronomických témat, a to za podpory odborníků z praxe, Jihočeské hospodářské komory a za podpory 
vedení školy. 

Obr. 9 – Barmanský kurz 2. KČ ve studiu nápojové gastronomie 

 

  



 

Stránka 60 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

17 Prezentace školy na veřejnosti 

Naše škola se aktivně podílí na životě města Kaplice. Dvakrát do roka pořádáme den otevřených dveří, ve 
kterém představujeme nejen naši školu, ale snažíme si i pomoci žákům 9. tříd s přípravou na přijímací zkoušky. 

Zúčastňujeme městských slavností, Kaplického Ušáka a masopustu, které si už návštěvníci nedovedou 
představit bez naší kaplické cmundy, koláčků a jiných tradičních českých pokrmů. Novinkou naší prezentace 
na gastroakcích byl prodej nápojů ze slovanské rikši pod taktovkou p. Homolky, vedoucího restaurace 
Slovanský dům. 

 

Obr. 10 – Slovanská rikša 

Pomáháme potřebným pořádáním charitativních akcí viz 16.1 

Poskytujeme díky skladbě učebních oborů cateringové služby a služby automobilového opravárenství. 

Maturitní plesy patří k těm nejnavštěvovanějším během plesové sezony. 

Tělocvičnu a jiné volné prostory školy poskytujeme k provozování zájmové činnosti kaplických dětí, ale i 
dospělých.  

Pravidelně se zúčastňujeme Burzy škol v Českém Krumlově a výstavy Vzdělání a řemeslo v Českých 
Budějovicích, na kterých prezentujeme obory vzdělání, které lze na naší škole studovat. 



 

Stránka 61 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

17.1 Akce pro základní školy 
Dny otevřených dveří 

Filmový projekt Jeden svět na školách 

Projektový den Řemeslo má zlaté dno 

Přijímací zkoušky nanečisto 

Workshop oboru Kuchař-číšník 

Projektový den pro ZŠ na kaplické obchodce 

Kroužky polytechnického charakteru zdarma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 11 – Kroužek aplikované mechatroniky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 62 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

Obr. 12, 13 – Workshop oboru Kuchař-číšník pro žáky ZŠ ve studiu nápojové gastronomie 

 

 

 

 

  



 

Stránka 63 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

 

Obr. 14 –Projektový den pro ZŠ – Řemeslo má zlaté dno 

 



 

Stránka 64 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

17.2 Náklady na propagaci školy 
 

Burza škol v Českém Krumlově 1 500 Kč 

Burza škol online 3 700 Kč 

Spot Radiohouse s.r.o.  52 000 Kč 

Spot Media Club, s.r.o. ( KISS, 
Impuls, Evropa 2 ) 

38 000 Kč 

Bannery, roll-up, letecký 
snímek, plakáty 

7 000 Kč 

Tištěná reklama Vltava Labe 
Media a.s. 

21 000 Kč 

Výstava Vzdělání a řemeslo 40 000 Kč 

Virtuální prohlídka a webové 
stránky 

59 000 Kč 

Pera s logem školy 4 500 Kč 

Celkem 225 200 Kč 

 

18 Studentský senát 

Studentský senát funguje na SOŠ. Každá třída má v něm 2 zástupce, které si žáci zvolí. Senát se scházel 
nepravidelně. V rámci senátu se řešily např. připomínky na topení ve škole, chybějící automat na nápoje a 
potraviny, stížnosti na vyučující. 

  



 

Stránka 65 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

19 JA Firmy 

 

 

Ve školním roce 2021/2022 vedly učitelky ekonomických předmětů Ing. Lejsková a Ing. Návarová celkem 
3 studentské firmy ve třídě OA 3. Jednalo se o firmy Cup of Joy, Laukku, a Waxly Candles. Každá z firem má 
vždy za úkol sestavit si tým, rozdělit pracovní pozice, a hlavně si stanovit předmět podnikání. Pak už je čekají 
jen ty nejtěžší úkoly – svým podnikatelským záměrem zaujmout zákazníky a prodat jim co nejvíce výrobků, aby 
se jim vložený kapitál co nejdříve vrátil. 

Jelikož chceme, aby se žáci stále více svou činností blížili skutečnému podnikatelskému prostředí, musí si projít 
pracovním pohovorem, vyzkoušet různé marketingové triky při ovlivňování kupujících a veškeré své transakce 
správně zaúčtovat v rámci vedení daňové evidence. Na konci roku je pak čeká zhodnocení svého počínání a 
rozdělení si případného zisku nebo úhrada ztráty. 

Ovšem v průběhu roku je čeká i porovnání s dalšími společnostmi. Díky JA CZECH mají možnost účastnit se 
různých soutěží, kde bojují o přízeň poroty i zákazníků s firmami z celé ČR. Největší porovnání a zhodnocení 
jejich dosavadní činnosti pak mohou získat na veletrhu studentských firem JA Expo, které se koná každoročně 
v Praze. Další příležitostí, kde se ukázat jsou dílčí soutěže pořádané taktéž JA CZECH. Jednou z těchto soutěží 
bylo TOP LOGO, kde se hodnotilo grafické zpracování loga. Všechny 3 naše studentské firmy se této soutěže 
účastnily a společnost Cup Of Joy obsadila v krajském kole 1. místo a v národním kole krásné 3. místo. 

 

 
Obr. 15 –Studentská firma Cup Of Joy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Stránka 66 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

19.1 JA Expo 2022 

Každoroční akce zaměřena na prezentaci studentských firmy se uskutečnila v obchodním centru Harfa v Praze. 
Pro letošní rok se účastnily naše všechny 3 studentské firmy - Cup of Joy, Laukku, Waxly Candels. Celkem se 
účastnilo 41 studentských firem z celé ČR. Firmy byly hodnoceny celkem v 10 kategoriích, přičemž výherci z 
každé kategorie se účastní velkého finále. 

Veletrh začíná vždy přípravou prodejních stánků, řádně je vyzdobit, prodat připravené výrobky a zaujmout 
odbornou porotu. Žáci si tak vyzkoušeli v praxi prodejní techniky, jak zaujmout zákazníka, ale i porotce, kteří 
měli často záludné otázky. Hodnotila se nejen schopnost rychlé reakce, ale i kolektivní zapojení týmu na 
stánku. Hlavní částí byla prezentace na pódiu, kde bylo nutné během 3 minut zaujmout potenciální investory. 
Rozhodně se naše studentské firmy nemají za co stydět. Jejich projev byl přesvědčivý, rázný a odhodlaný 
bojovat do posledního slova. Koneckonců i 3. místo v kategorii JA ALUMNI TEAM SPIRIT AWARD pro společnost 
Cup of Joy je toho důkazem. 

19.2 JA Ceremony Award 

Ve čtvrtek 23. června 2022 jsme se se zástupkyněmi studentské společnosti Cup of Joy, Terezou Feslovou a 
Linh Trinh, účastnily slavnostního předání ocenění v soutěži TOP Logo. Tato studentská společnost vyhrála 
krajské kolo a umístila se na krásném 3. místě v národním kole. Akce byla určena pro nejúspěšnější studentské 
firmy a jejich pedagogy z celé ČR a uskutečnila se ve výjimečných prostorech americké ambasády v Praze. 
Celou akci pořádala JA CZECH a zaštítil ji přímo Chargé d´affaires Michael J. Dodman. 

Pro pedagogy a žáky to byla jedinečná příležitost setkat se i s významnými hosty, mezi které patřili zástupci 
společností Microsoft, Dermacol, Samsung, New Your University Prague, a další. Setkání bylo plné očekávání 
a emocí, ale i nových informací a možností navázání dalších kontaktů, které nás mohou v dalším roce posunout 

zase o kousek dál. 
 
 
Obr. 16 –Studentská firma 
Cup Of Joy na americkém 
velvyslanectví v Praze 

 
  



 

Stránka 67 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

20 Projekt Podnikavá škola 

Naše škola se zapojila do projektu Jihočeské hospodářské komory „Podnikavá škola“. Cílem projektu je 
podpora podnikavosti a kreativity u žáků středních škol. Zapojili jsme se tedy 

s našimi studentskými firmami. Jihočeská hospodářská komora připravila pro školy manuál, který můžeme při 
vyučování využívat a slouží jako vodítko pro podporu podnikavosti a kreativity u žáků. Aby se probudil v žácích 
i podnikavý duch, museli mezi sebou studentské firmy i soutěžit ve školním kole a následně postoupili výherci 
do krajského kola. 

Do tohoto projektu jsme se zapojili s třídami OA2 a OA3. Ve třídě OA2 podporujeme podnikavost v podobném 
režimu, jako studentské firmy, ovšem jedná se o přípravu na studentské firmy. Nicméně jsou žáci velmi šikovní 
a je vidět, že podnikání je baví, rozhodli jsme se je podpořit a zapojit do tohoto projektu. Však také souboj ve 
školním kole byl na vyrovnané úrovni, a to i mezi ročníky. V této třídě jsme měli 2 studentské firmy, a to Plafi 
(výroba z fimo hmoty) a Armband (výroba náramků z minerálů a korálků). 

Školní kolo se uskutečnilo 31. 5. 2022, kde musely firmy předvést nejen svůj výrobek, ale prezentovat celou 
svou firmu zajímavým způsobem tak, jako by porotci byli potenciální investoři, kteří mají zájem do jejich firmy 
investovat. Rozdělili jsme studenty do 2 kategorií – 2. ročník a 3. ročník. Z druhého ročníku vyhrála společnost 
Plafi zabývající se výrobou výrobků z Fimo hmoty a ve třetím ročníku postoupila do krajského kola společnost 
Waxly Candles, která vyrábí svíčky. A tak začala pro tyto 2 společnosti velká práce s přípravou na krajské kolo. 

Hned 2. 6. 2022 byl pro ně připraven BusinessCamp pořádaný opět Jihočeskou hospodářskou komorou 
v Českých Budějovicích. Zde byly připraveny 3 praktické workshopy se zaměřením na tvorbu prezentace, 
prezentační a komunikační dovednosti a schopnosti efektivně využívat podnikatelské chyby. Workshopy byly 
vedeny přímo podnikateli, kteří rádi předávali své zkušenosti a tipy, které mohou využít v krajském kole. Celý 
Camp byl pro naše mladé podnikatele velmi přínosný a poučný. Již cestou domů vymýšleli, jak upraví své 
prezentace, na co se zaměří, aby byli co možná nejvíce úspěšní. Firmy několikrát upravily své prezentace, 
vyzkoušely si prezentovat nejen před svými spolužáky ve třídě, ale i před ostatními třídami, aby ztratily ostych 
a nebály se prezentovat před větším publikem. 

17. 6. 2022 přišel velký den – finále. Konkurence byla veliká. Celkem se jej účastnilo 11 týmů. V odborné porotě 
zasedli Jan Plojhar (Papírnictví Plojhar), Karel Šimek (AdventureApp), Tadeáš Kapic (Content Combat - 
marketingový specialista). Každý tým odprezentoval svou firmu v maximálním čase 5 minut a následovalo 
3minutové „grilování“ odbornou porotou. Týmy musely prokázat komunikační dovednosti, skutečnou znalost 
svého podnikatelského záměru a skutečného podnikatelského ducha. Našim firmám se to podařilo skvěle. 
Firma Plafi se umístila na krásném 4. místě a firma Waxly Candles celé finále vyhrála. Výkony obou našich firem 
byly skvělé. Díky této soutěži získaly přehled o prezentačních a komunikačních dovednostech firem z jiných 
škol, o jejich podnikatelských záměrech a mohou tak dál směřovat své podnikání do dalšího ročníku. 

Celý projekt nám nyní dává možnost využívat titul PODNIKAVÁ ŠKOLA, na který jsme náležitě pyšní. 



 

Stránka 68 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

  

Obr. 17 –Vítězná firma Waxly Candles 

 

 

 



 

Stránka 69 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

Obr. 18 –Firma Plafi na skvělém 4. místě 

  



 

Stránka 70 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

21 Odborná praxe 

Odborné praxe na obchodní akademii se uskutečňují ve 2. a 3. ročníku. Žáci druhého ročníku si mohou 
vyzkoušet své znalosti a dovednosti po dobu 14 dní, ovšem žáci 3. ročníku mají praxi celý měsíc. Pro umístění 
žáků na odbornou praxi využíváme velmi často naše partnerské firmy, které připravují pro žáky komplexní 
program, aby měli možnost prohlédnout si celkový provoz jednotlivých oddělení, jsou jim zadávány konkrétní 
úkoly, spolupracují s různými odděleními. Velký důraz je kladen na efektivní samostatnou komunikaci. Ve 
třetím ročníku si žáci samostatně zařizují odbornou praxi u vybrané firmy či organizace. Navštěvují různé úřady, 
podnikatelské, ale i nepodnikatelské subjekty.  

V rámci oboru Bezpečnostní služby konají žáci odbornou praxi v 1. a 2. ročníku.  

Na praxi si žáci vedou deník o své činnosti, následně píší zprávu z praxe a vypracovávají prezentaci, kterou 
následně prezentují před komisí. Hodnocení z praxe zahrnuje všechny uvedené položky. 

Všem partnerům děkujeme za jejich profesionální přístup. 

Níže uvádíme přehled spolupracujících organizací.  

21.1 Odborná praxe OA 3   1. – 23. 5. 2022 

České dráhy, a. s. 

Engel strojírenská spol s r.o. 

České dráhy, a. s. 

Jaroslava Wudyová 

Feslová Věra, drogerie Teta 

Dittrich & Greipl CZ s.r.o. 

Městský úřad Vyšší Brod 

Výstaviště České Budějovice 

Oknotherm spol. s r. o.  

KIC Kaplice 

Hotel Landštejnský dvůr 

Obecní úřad Netřebice 

 

21.2 Odborná praxe OA 2   1. – 14. 4. 2022 

Městský úřad Vyšší Brod 

Hauser spol. s r.o. 

Engel strojírenská spol s r.o. 

D+G ELEKTRIK, spol. s r.o. 

Město Velešín 

Fronius Česká republika s.r.o. 

Výstaviště České Budějovice 

Schwan Cosmetics CR, s.r.o. 

Obec Chvalšiny 



 

Stránka 71 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

 

21.3 Odborná praxe BS1  16. – 20. 5. 2022 

Městská policie Kaplice 

Jihočeské letiště České Budějovice 

Město Kaplice 

 

21.4 Odborná praxe BS2  6. – 10. 9. 2021 

Policie ČR Český Krumlov 

Jihočeské letiště České Budějovice 

Policie ČR Dačice 

Policie ČR Kaplice 

Bezpečnostní služba Kaplice 

Policie ČR České Budějovice 

Město Kaplice 

Policie ČR Pelhřimov 

Okresní soud v Havlíčkově Brodě 

 

 



 

Stránka 72 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

22 Hospodaření školy 

viz přílohy 

• výkaz zisků a ztrát 

• rozvaha 

• příloha účetní závěrky 

23 Spolupráce se Škodou Mladá Boleslav 

Škoda Mladá Boleslav nám v letošním školním roce darovala dva přeplňované tříválcové motory s manuální 
převodovkou, které používáme na výuku a závěrečné zkoušky. 

Dále jsme dostali darem elektromobil ŠKODA ENYAQ - je to plně funkční učební pomůcka. 

Obr. 19 - Škoda ENYAQ 1,4 TSI PLUG IN HYBRID 

 

  



 

Stránka 73 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

24 Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

24.1 Projekt Erasmus + 
Ve školním roce 2021/2022 proběhla závěrečná fáze projektu spolupráce s Handelsakademie v rakouském 
Pergu a Lycée Jessé de Forest ve francouzském městě Avesnes sur Helpe. Tento projekt, realizovaný v rámci 
programu Erasmus+, byl zahájen na podzim roku 2019 a do jeho průběhu výrazně zasáhla epidemie 
koronaviru. 

Návštěva francouzských vyučujících v Kaplici a v Pergu se mohla uskutečnit až začátkem listopadu 2021. Tři 
kolegyně a dva kolegové dorazili do Kaplice v úterý 2. listopadu a během dvoudenního programu si prohlédli 
naši školu, zúčastnili se několika vyučovacích hodin a seznámili se s fungováním našich JA firem. Prezentace 
studentských firem je velice zaujala zejména proto, že naši studenti reálně podnikají - vyrábějí a následně 
prodávají své výrobky. Studenti vyšli hostům vstříc a během odpoledne pro ně vyrobili tašky, svíčky či hrnky 
na zakázku.  

Nechyběl ani doprovodný program, a tak si naši hosté prohlédli Český Krumlov a České Budějovice a ve středu 
večer navštívili koncert ZUŠ v Kaplici. 

Tato návštěva byla velice přínosná i pro naše studenty. Studenti třídy OA1, kteří se učí francouzsky, ocenili 
setkání s rodilými mluvčími a studenti ostatních tříd si procvičili prezentaci JA firem v angličtině. 

Původně plánovaný výjezd našich studentů do Francie na jaře 2022 se však bohužel zrealizovat nepodařilo. 
Ukázalo se, že coby partnerská škola nemůžeme čerpat finanční prostředky, o které požádala vedoucí škola 
projektu. Do Francie se tudíž tentokrát podívali pouze studenti z Pergu, ale doufáme, že v průběhu další 
spolupráce dostanou tuto možnost i naši studenti. 

Závěrečným bodem projektu bylo pro naši školu setkání rakouských a českých studentů na půdě HAK/HAS 
Perg. Výjezd do Pergu a Lince se uskutečnil 2. června 2022 a poskytl našim studentům příležitost setkat se 
s rakouskými vrstevníky a nahlédnout do výuky na jejich škole. 

Během tříletého projektového období se prohloubila spolupráce všech tří škol i naše přátelské vazby a 
předpokládáme, že se v budoucnu budeme potkávat při realizaci dalších společných projektů. 

 

  



 

Stránka 74 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

Obr. 20 – Učitelé z Francie na prohlídce Českého Krumlova 

 

Obr. 21 – Obchodní akademie na návštěvě Handelsakademie in Perg 

 

 



 

Stránka 75 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

24.2 Projekt IKAP 3 Podpora polytechnického vzdělávání a Šablony 3 
Projekt Šablony III je navazujícím projektem na projekt Šablony II, který jsme úspěšně dokončili v loňském roce. 
Jedná se o projekty, které jsou financovány z 85 % Evropským sociálním fondem a z 15 % ze státního rozpočtu 
ČR. 

V projektu Šablony III, který právě realizujeme, se zaměřujeme na podporu polytechnického vzdělávání, a to 
formou pořádání kroužků pro děti ze ZŠ. Pro školní rok 2021/2022 se jednalo o kroužek zaměřený na 3D tisk, 
který probíhal v budově OA Linecká 368 a technický kroužek, který se uskutečnil v dílnách SOU Pohorská 86. 
Pro školní rok 2022/2023, kdy projekt pokračuje, máme připraveny opět 2 kroužky – Počítač je hračka (na SOŠ) 
a technický kroužek opět na SOU. 

Mezi další aktivity tohoto projektu patří zapojení odborníků z praxe do výuky, kdy nás navštěvují podnikatelé, 
realizují s námi výuku a žákům ukazují, jak to v praxi funguje. Následná komunikace odborníka z praxe a učitele 
umožňuje přizpůsobit výuku tak, aby co nejvíce reflektovala změny v reálném podnikatelském prostředí. Pro 
školní rok 2022/2023 předpokládáme zapojení 4 odborníků z praxe do výuky. 

Nezbytnou a velmi efektivní aktivitou je podpora práce kariérového poradce. Ten je využíván hlavně žáky 
končících ročníků, kteří se rozhodují, kam povedou jejich kroky po skončení studia na naší škole. Kariérový 
poradce jim umožňuje získat přehled o pracovních pozicích, ale i o dalších studijních možnostech. Tuto pozici 
jsme měli možnost prvně vyzkoušet již při realizaci Šablon II, kde se setkala s ohlasem mezi studenty, proto 
jsme si ji zvolili i v tomto projektu. 

Projekt Šablony III nám umožnil také získat další finanční prostředky pro pořízení nového vybavení do školy. 
Díky takovýmto projektům se nám daří, alespoň trochu udržet krok s novými technologiemi, které následně 
mohou naši žáci využívat. 

Mezi oblíbené aktivity, hlavně žáků patří doučování, které je možné z tohoto projektu také realizovat. Za školní 
rok 2021/2022 jsme realizovali celkem 5 bloků doučování, kterého se účastnili žáci napříč všemi ročníky. Pro 
školní rok 2022/2023 máme k dispozici dalších 5 bloků. 

AKTIVITA ŽÁDOST ČERPÁNO K VYČERPÁNÍ 

7b 
Zapojení odborníka z praxe do výuky 
na SŠ 

4 0 4 

7d 
Doučování žáků SŠ ohrožených 
školním neúspěchem 

10 5 5 

7g 
Personální podpora – Školní 
kariérový poradce 

28 9 19 

 

Celkové způsobilé výdaje projektu činí 2 272 346,96 Kč, přičemž na šablony je vyčleněno celkem 303 160 Kč. 
Projekt budeme realizovat až do června 2023. Škola využila finanční prostředky k nákupu materiálně 
technického vybavení: 20 PC, 20 notebooků, 18 kusů 3D tiskáren, 15 stavebnic Arduino, 10 dílenských vozíků 
s nářadím, PC stolů a židlí a interaktivní tabule. 

 

 



 

Stránka 76 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

24.3 Výzva OPŽP 
V rámci výzvy OPŽP byla v budově SOU ukončena revitalizace v říjnu 2021, která zahrnuje provedení 
kontaktního venkovního zateplovacího systému na stávající obvodový plášť (fasád) budov, zateplení střech 
včetně nové hydroizolační vrstvy, zateplení stříšek nad vstupy a nové krytinu, výměny copilitového zasklení za 
nová plastová okna, výměny vstupního vnitřního portálu, sanace obvodového zdiva na fasádě objektu u 
sportovního hřiště a související udržovací práce. V rámci revitalizace objektu je v objektu osazen nový 
rekuperační systémem pro učebny. Tender vyhrála firma Pradast, spol. s r.o., České Budějovice za nabídkovou 
cenu 13 868 686 Kč. 

24.4 Výzva IROP 
Další investice do budovy SOU představuje modernizace 2 odborných učeben a toalet ve všech patrech včetně 
vybudování bezbariérových toalet. Stavební úpravy jsou financovány z Evropského fondu pro regionální rozvoj 
prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu (dále IROP) v celkové hodnotě 
5 000 000 Kč. Odborné učebny jsou vybaveny interaktivními panely a kuchyňské studio i moderním 
gastrovybavením. Stavební úpravy zrealizovala firma Vidox s r.o. 

 

Obr. 22 – revitalizace budovy SOU 

 

 

 

  



 

Stránka 77 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

Obr. 23 – rekonstrukce toalet na SOU, Pohorská 86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 24 – studio kuchařské gastronomie 



 

Stránka 78 z 78 
Výroční zpráva_SOŠ_SOU_2021_2022 

25 Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

V tomto školním roce nebyla provedena žádná kontrola ČSI. 

 

Kaplice 16. 10. 2022 
 
 
 
 
 
 
………………………………..        ……………………………… 
podpis ředitele/ředitelky školy       podpis člena školské rady 


